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آفت تصمیمات خلق الساعه در فوتبال باشگاهی
 تصمیمات خلق الساعه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال در رابطه با 
قوانین نقل و انتقالات بازیکنان و به خصوص سقف بودجه تیم های 
حاضر در لیگ برتر و لیگ نخبگان به جای آنکه باعث آرامش و کمک 
حال باشگاه ها و مدیران عامل آنها شود قاتل جانشان شده است. 
باشگاه ها در رقابتی فراتر از انتظار اهالی فوتبال بیش از 10 روز است 
که مشغول خرید بازیکنان جدید برای تکمیل تیم خود و رفع نواقص 
احتمالی هستند و با چشم و هم چشمی رقم بسیار بالایی برای 
بازیکنان خاص)نه بازیکنان با کیفیت عالی( می پردازند که ناگهان 
از دل جلسات متعدد فدراسیون نشینان خبر می رسد که بازیکنان 
بالای 30 سال می توانند قراردادهای بیش از یک سال منعقد کنند. 
در ماجرای افزایش سقف بودجه هم برخی باشگاه ها که مستقیم 
و غیرمستقیم از بودجه عمومی ارتزاق می کنند، فشار زیادی برای 
بالا بردن سقف قراردادها وارد کردند. تنها به این دلیل که برخی 
مدیران عامل معترض شدند اگر این قانون از ابتدا اعمال می شد 
ستاره ها و ملی پوشان تیم شان به تیم های پولدار و بی دغدغه مالی 
کوچ نمی کردند، بنابراین در نهایت قانون افزایش سقف بودجه به 

تصویب نرسید.
نوع مدیریت سران فدراسیون و سازمان لیگ، عدم ثبات در 
تصمیم گیری و از همه مهم تر وضع قوانینی که براحتی هر چه تمام تر 
درعرض چند هفته تغییر می کند، مدیران باشگاه ها، مربیان و بازیکنان 
حرفه ای را سردرگم کرده است. اصول مدیریتی می گوید فدراسیون با 
ایجاد کارگروه های تخصصی از افراد خبره حقوقی و فنی و بعضی مدیران 
اسبق باشگاهی آیین نامه های جامع و کامل برای یک دوره حداقل 7 
تا 10 ساله را برای لیگ برتر و حتی لیگ آزادگان تصویب و به مرحله 
اجرا برساند. پس از تصویب هم با کوچکترین اتفاق و هوچیگری و 
اعمال رسانه ای برخی باشگاه ها به صورت سلیقه ای قوانین دستخوش 

نشود. تغییر 
برای مثال قانون بکارگیری 1+5 بازیکن خارجی برای چند سال آینده 
دست نخورده باقی بماند تا مدیران تیم ها در صورت بازارگرمی 
بی دلیل ایجنت ها برای بازیکنان معمولی که رقم قراردادشان به 
صورت تصاعدی افزایش یافته، بتوانند از ملی پوشان باکیفیت آسیایی 
یا حتی آفریقایی و اروپای شرقی و همچنین بازیکنان درجه دوم امریکای 
لاتین و اروپایی که قیمت ترانسفرشان به مراتب کمتر و کیفیت و رفتار 

حرفه ای شان به مراتب بهتر است استفاده کنند.
 اگر از اهالی فوتبال و کارشناسان حرفه ای این رشته به غیر از دلالان 
و بازیکنان پرسیده شود رقم واقعی بازیکنان لیگ برتر ایران در چه 
سطحی باشد، بیش از 90 درصدشان ارقام بسیار پایین تر از مبالغ واقعی 
قرارداد امسال بازیکنان را به عنوان قیمت مناسب مطرح می کنند. 
بسیاری از آگاهان در حوزه فوتبال نیک می دانند که بسیاری از قوانین 
سازمان لیگ برای جلو گیری از بازارگرمی و کنترل دلالان بازدارنده 
نیست و این قبیل افراد که سال هاست نقش اول را در بازار نقل و 
انتقالات به عهده دارند با لطایف الحیل قوانین را به نفع خودشان 
دور می زنند. به طور مثال یکی از راه های کسب درآمد بیشتر توسط 
ایجنت ها این است که قیمت بازیکنی که سال گذشته 5 یا 10 میلیارد 
تومان بوده را به 20 یا 25 میلیارد افزایش می دهند و در این برهوت 
بازیکن باکیفیت پس از عقد قرارداد و گرفتن پیش پرداخت همان 
ابتدا سهم خود از این انتقال را نقد می کنند، رقمی که گاهی بیش از 

سه برابر حق دلالی و ایجنتی رسمی آنهاست.
متأسفانه با این روند و تصویب قوانین خلق الساعه افق روشنی پیش 
روی فوتبال باشگاهی کشور متصور نیست و باید گفت این ره که 

فدراسیون فوتبال می رود به ترکستان است.

 محافظت ویژه فرانسه از کاروان رژیم صهیونیستی
با وجود جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه، ورزشکاران 
اسرائیلی در پاریس به صورت ویژه محافظت خواهند شد. 
در میان نگرانی های امنیتی آشکار در زمان تشدید تنش های 
ژئوپلتیکی بر سر جنگ های اخیر، ژرالد دارمانین وزیر کشور 
فرانسه در مصاحبه ای تلویزیونی اعلام کرد که ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی در طول این بازی ها به صورت شبانه روز محافظت 
خواهند شد.  بعد از شروع جنگ رژیم صهیونیستی که نوار 
غزه را ویران کرده و ده ها هزار نفر از جمله زنان و کودکان 
بی گناه را به شهادت رسانده است، اعتراضات در مخالفت 
این  اما به رغم  یافته است  افزایش  این رژیم در فرانسه  با 
جنایات، استفان سژورن وزیر امور خارجه فرانسه دیروز در 
نشستی با همتایان خود در اتحادیه اروپا در بروکسل  گفت: 
»می خواهم به نمایندگی از فرانسه به هیات اسرائیلی بگویم، ما 
از شما برای حضور در بازی های المپیک استقبال می کنیم.« او 
همچنین اعلام کرد که به زودی طی یک تماس تلفنی با همتای 
صهیونیستی خود بر این نکته تأکید خواهد کرد که فرانسه 
امنیت هیأت اسرائیلی را در طول المپیک تضمین خواهد کرد.

نیک نفس یک فصل دیگر  تمدید کرد
 زبیر نیک نفس هافبک میانی و دفاعی استقلال، قرارداد 
خود را به مدت یک فصل دیگر با این تیم تمدید کرد. این 
بازیکن چهارمین فصل حضور خود را در استقلال در این 
فصل تجربه خواهد کرد. او با استقلال یک قهرمانی لیگ و 
یک قهرمانی سوپرجام را در کارنامه دارد. باشگاه استقلال روز 
گذشته به طور رسمی از این بازیکن رونمایی کرد تا مشخص 
شود نیک نفس نیز در ترکیب فصل آینده آبی ها باقی خواهد 
ماند. در واقع باشگاه استقلال در جذب بازیکنانی بهتر از 
نیک نفس ناتوان بوده که در نهایت حکم به تمدید قرارداد 

این بازیکن داده است. 

ایوب العملود رسماً پرسپولیسی شد
ایوب العملود مدافع راست مراکشی مدنظر پرسپولیس 
قرارداد  باشگاه  این  با  رسید  تهران  به  وز  دیر صبح  که 
بست. عملود که سابقه بازی در تیم ویداد مراکش زیرنظر 
خ ها را دارد عصر  خوان کارلوس گاریدو سرمربی فعلی سر
دیروز بعد از حضور در باشگاه پرسپولیس و برگزاری جلسه 
نهایی با مدیران این باشگاه، رسماً قرارداد خود را امضا کرد. 
عملود 28 ساله که در دفاع راست بازی می کند و جانشین 
دانیال اسماعیلی فر شده قراردادی دوساله با پرسپولیس 
منعقد کرده است. بعد از نهایی شدن قرارداد این بازیکن، 
باشگاه پرسپولیس همچنان به دنبال یک دروازه بان و مدافع 

چپ خارجی است.
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سوختن مهاجم تیم ملی به پای درخواست سنگین لورکوزن
سردار آزمون در برزخ

پس از بازگشت سردار آزمون به 
ترکیب لورکوزن با پایان مدت قرارداد 
قرضی خود در تیم آاس رم، سرنوشت 
این بازیکن مشخص نیست و تا 
این جا هیچ تیمی توان پرداخت بند 
فسخ 12 میلیون یورویی این بازیکن 
را نداشته است. باشگاه لورکوزن 
تاکنون اعلام کرده که هر تیمی که 
خواهان جذب آزمون است، باید 
این بند آزادسازی را بپردازد. این 
موضع گیری سخت گیرانه، جدایی 
آزمون از لورکوزن را بسیار دشوار 
کرده و موضوع انتقال او به بن بست 

خورده است. احتمال ماندن این 
مهاجم ایرانی در لورکوزن بیشتر از 
هر احتمال دیگری به نظر می رسد، 
مگر اینکه تیمی تا روزهای پایانی 
را  او  آزادسازی  بند  نقل وانتقالات 
پرداخت کند یا لورکوزن از مواضع 
خود کوتاه بیاید که هر دو حالت 
بعید به نظر می رسد. نکته جالب 
اینکه درحالی که باشگاهی مانند سویا 
توان پرداخت بند آزادسازی آزمون را 
ندارد، چطور باشگاه تراکتور با اسم 
این مهاجم در رسانه ها بازی می کند! 
این درحالی است که هفته گذشته، 

آزمون به دلیل عدم آمادگی و تأخیر 
از تمرینات تیم لورکوزن توسط ژابی 
آلونسو اخراج شده بود و او کار سختی 
برای حضور در ترکیب لورکوزن خواهد 
داشت. پاتریک شیک، آدام هلوژک، 
عدلی  امین  و  بونیفاسه  ویکتور 
که مهاجمان اصلی فصل گذشته 
لورکوزن بودند در این تیم ماندنی 
شدند و مارتین تریه، مهاجم فصل 
گذشته نیس نیز به جمع شاگردان 
آلونسو اضافه شده تا کار آزمون در تیم 
قهرمان بوندسلیگا سخت تر از قبل 
باشد. فرصت کم آزمون برای بازی در 

این تیم و بلاتکلیفی در نقل وانتقالات، 
بی شک به جایگاه او در تیم ملی 
پیش از آغاز مرحله اصلی رقابت های 
مقدماتی جام جهانی لطمه 
می زند و وضعیت فعلی آزمون، او را از 
میزان آمادگی مناسب برای 
حضور در سطح اول فوتبال اروپا 
دور خواهد کرد. همچنین برخی 
از رسانه ها خبر از توافق آزمون با 
فنرباغچه ترکیه داده بودند اما این 
تیم برای پست مهاجم نوک، چنک 
توسون مهاجم تیم ملی فوتبال ترکیه 

از بشیکتاش را جذب کرده است.
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بابایی  در آستانه خداحافظی، رمضانی می ماند

 نیک نفس یک فصل دیگر 
با استقلال تمدید کرد

 ایوب العملود 
رسماً پرسپولیسی شد

رقابت سه غول 
فوتبال ایران 
برای صید تیام

سکوت خبری عجیب در خصوص هافبک تیم ملی
سامان قدوس را پیدا کنید

در اخبار نقل و انتقالاتی رسانه های 
داخلی و خارجی، به شکل عجیبی 
خبری از سامان قدوس نیست و هنوز 
تکلیف این ستاره تیم ملی ایران برای 
فصل جدید فوتبالی مشخص نشده 
است. این بازیکن که سال گذشته 
توانست از فرصت مصدومیت بازیکنان 
اصلی برنتفورد استفاده کند و عملکرد 
انگلیس  برتر  لیگ  در  قابل قبولی 

 به نمایش بگذارد، در پایان فصل
با باشگاه  2024-2023 قراردادش را 
برنتفورد فسخ کرد و تا امروز تیم 

جدیدی پیدا نکرده است.
برخی رسانه ها حدود یک ماه و نیم 
قبل از پاسخ منفی قدوس به پیشنهاد 
استقلال خبر داده بودند در حالی که 
یک ماه قبل در انگلیس، اخباری مبنی 
بر توافق او با تیم تازه لیگ برتری 

شده ساوتهمپتون منتشر شده بود. از 
آن زمان تاکنون اما هنوز خبر جدیدی 
در خصوص وضعیت قدوس منتشر 
تعطیلات  در  او  عکس های  و  نشده 
تابستانی، تنها چیزی بوده که ما پس 
از بازی های ملی مقابل هنگ کنگ و 
ازبکستان از قدوس دیده ایم. ضمن 
اینکه برخی از رسانه های نزدیک به 
باشگاه ساندرلند انگلیس، قدوس را 

به این تیم چمپیونشیپی پیشنهاد 
به  پیوستن  صورت  در   . ند ه ا کرد
ساوتهمپتون، قدوس به اولین بازیکن 
ایرانی تبدیل می شود که در چهار دوره 
لیگ برتر انگلیس به میدان می رود 
اما با وضعیت فعلی، هیچ خبر قطعی  
در خصوص سرنوشت بازیکن ثابت 
تیم ملی در جام ملت های آسیا وجود 

ندارد.

ورزشگاه های نقش جهان و امام رضا)ع(، گزینه های میزبانی تیم ملی

ایران - قرقیزستان؛ 15 شهریور در مشهد یا اصفهان

شایعه جذاب در تبریز

 عمر خربین
شاگرد جدید 

اسکوچیچ؟

بعد از عدم توافق با ایوپ اسپور

1

1

شایعه جذاب در تبریز
عمر خربین شاگرد جدید اسکوچیچ؟

عصر دوشنبه اخباری مبنی با توافق تیم تراکتور با عمر خربین، ستاره سابق باشگاه 
الهلال عربستان و تیم ملی سوریه منتشر شد. داستان از این قرار است که خربین به 
دلیل غیبت در تمرینات هفته های اخیر تیم الوحده امارات، با اعتراض هواداران این 
تیم مواجه شده و احتمال جدایی او از این تیم قوت گرفته است. چند رسانه عربی از 
جمله صفحه »قلم ریاضی« در شبکه اجتماعی ایکس، مدعی شدند که باشگاه تراکتور 
به الوحده امارات برای جذب »عمر خربین« پیشنهاد داده است و عمر خربین و الوحده 
نیز با پیشنهاد تراکتور موافقت کرده اند. حضور خربین در کنار مهند علی و مهدی ترابی، 
مثلثی خطرناک را در خط حمله تیم دراگان اسکوچیچ می سازد و در صورت واقعیت 
داشتن شایعات، باید تراکتور را برنده این پنجره نقل و انتقالاتی بدانیم. خربین در زمان 
حضور خود در باشگاه الهلال عربستان و در مصاف با پرسپولیس توانسته بود 5 بار دروازه 
این تیم را در لیگ قهرمانان آسیا باز کند و بارها علیه این تیم و بیرانوند کُری خوانده بود.

بعد از عدم توافق با باشگاه ترکیه ای
رقابت سه غول فوتبال ایران برای صید تیام

به گزارش رسانه های معتبر کشور ترکیه، باشگاه ایوپ اسپور این کشور از جذب مامه  
تیام، مهاجم سابق استقلال منصرف  شده است. این  باشگاه با ایجنت تیام مذاکرات  
مثبتی  داشت و تیام در آستانه پیوستن به این تیم قرار داشت که مدیران ایوپ اسپور 
به یکباره از جذب او منصرف شدند. با این خبر، احتمال حضور دوباره تیام در فوتبال 

ایران قوت می گیرد. 
هفته گذشته، شایعاتی از مذاکرات مثبت سپاهان با این بازیکن منتشر شده بود 
در حالی که استقلالی ها نیز تلاش خود را برای بازگشت تیام به ترکیب این تیم آغاز 
کرده اند. همچنین پرسپولیس هم بی علاقه به این بازیکن نیست و در هفته آتی باید 
شاهد رقابت سه باشگاه مدعی فوتبال ایران برای جذب تیام باشیم. تیام که در 13 
بازی برای استقلال 12 بار گلزنی کرده بود، فصل گذشته را در تیم پندیکسپور ترکیه 

سپری کرد.

تیم ملی فوتبال ایران قرار است از 15 شهریور بازی های خود در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 202۶ در قاره آسیا را با دیدار خانگی مقابل 
قرقیزستان در گروه A که ازبکستان، قطر، کره شمالی و امارات نیز در آن حضور دارند آغاز کند. با این وجود مشکل سال های اخیر تیم ملی یعنی 
مشمول بودن برخی بازیکنان به خدمت مقدس سربازی، نگرانی هایی را برای کادرفنی و خود بازیکنان ایجاد کرده است. برهمین اساس مهدی 
تاج ریاست فدراسیون دیروز همراه با مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول خود و مدیر تیم ملی نشستی را با مسئولان سازمان نظام وظیفه عمومی 
و ستادکل نیروهای مسلح برگزار کردند و خواستار تعویق مجدد اعزام به خدمت سربازان حاضر در اردوهای تیم ملی بزرگسالان شدند. با این 
حال قوانین ستاد کل نیروهای مسلح باعث شد خروجی جلسه چندان برای بازیکنان مشمول، امیدبخش نباشد. هرچند نفرات لژیونر مثل 
حسینی، قلی زاده، قدوس و صیادمنش بعید است فعلاً خود را برای گذراندن دوره خدمت مقدس سربازی معرفی کنند اما بازیکنانی مثل جلالی 

و نورافکن باید این دوره را پشت سر بگذرانند.

نشست بی نتیجه  
 برای سربازان 
تیم قلعه نویی



رفعتی: هوادار و چادرملو نمی توانند در خانه بازی کنند
 داود رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه ها در مورد بررسی 
شرایط محل برگزاری بازی های شمس آذر، آلومینیوم اراک، چادرملو 
و هوادار، اظهار داشت: »تا این لحظه ورزشگاه های دستگردی و 
نصیری یزد، شرایط برگزاری بازی را ندارند. به یزد ۲ هفته مهلت 
داده ایم که پس از آن شرایطش را بررسی خواهیم کرد. ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک باید مشکل VIP را حل کند و سکوهایش باید 
رنگ آمیزی شود. چمن این ورزشگاه قارچ دارد که باید برطرف 
شود و قول حل آن را داده اند.«  او در مورد وضعیت ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین، عنوان کرد: »اطراف جایگاه VIP استادیوم باید شیشه 
نصب و مشکلات امکانات رفاهی، جایگاه خبرنگاران، اتاق کمک 
داور ویدیویی )VAR( و پارکینگ برطرف شود. نور استادیوم سردار 
آزادگان کمتر از هزار و ششصد لوکس است و اگر ورزشگاهی کمتر 

از این تعداد لوکس نور داشته باشد، میزبان بازی نخواهد بود.«
 رفعتی با اشاره به لزوم اعمال اصلاحات لازم در همه ورزشگاه ها 
خاطرنشان کرد: »صندلی های ورزشگاه ها باید شماره گذاری و 
بخش بندی شود تا هر کسی روی صندلی خودش قرار بگیرد. هر 
سکو باید گیت متفاوت داشته باشد و دوربین چهره زن باید نصب 
شود تا هر کسی با کارت شناسایی خودش روی صندلی خریداری 
شده بنشیند. ورزشگاه ها باید بیمه، گواهی ایمنی امنیتی، تأییدیه 
نظام مهندسی، بیمه حوادث و قرارداد اجاره داشته باشند و آنها را 
ارائه کنند. در غیر این صورت، ورزشگاه فوق از رده خارج می شود.«
 دبیر ستاد استانداردسازی در مورد وضعیت استادیوم تختی تهران، 
اظهار داشت: »ورزشگاه تختی به میزان ۹۰ درصد آماده است. قرار 
شد اتاق VAR در ورزشگاه تعبیه شود و جایگاهی که بانوان در 
استادیوم مستقر می شوند، به مراتب از ورزشگاه آزادی بهتر است. 

ورزشگاه تختی شرایط بسیار خوبی دارد.«

مدیریت ورزش2
سه شنبه    2 مرداد  1403  شماره 7608

نقل و انتقالات

خبر

توافق نویدکیا با وینگر پرسپولیسی
علی شجاعی بلافاصله بعد از ترک اردوی فولاد، با 
تیم مس رفسنجان به توافق رسید و شاگرد محرم 
نویدکیا شد. از باشگاه کرمانی اینطور به گوش 
رسیده که او با قراردادی دو ساله به این تیم پیوسته 

و توافق با او انجام شده است.
 

سلیمان زاده اولین خرید ذوب آهن
رامتین سلیمان زاده که سابقه بازی در تیم های 
مس رفسنجان، آلومینیوم اراک، استقلال خوزستان، 
فجرسپاسی، پیکان تهران و... را در کارنامه دارد، فصل 
گذشته یکی از بازیکنان تأثیرگذار مس رفسنجان 
بود که به جمع گاندوها ملحق شده است. یکی از 
خروجی های باشگاه ذوب آهن در فصل نقل و انتقالات 
تابستانی، مهرداد رضایی خواهد بود . به نوشته سایت 
عربی کوره، رجایی عابد، هافبک تیم ملی فوتبال 
اردن، اعلام کرد که پیشنهادی رسمی از ذوب آهن دارد. 
این بازیکن می گوید: »بله، از ذوب آهن ایران پیشنهاد 
دارم و در حال بررسی این پیشنهاد هستم. در روزهای 
پیش رو رسماً به این پیشنهاد پاسخ می دهم.« رجایی 
عابد ۳۰ سال دارد. او فوتبال خود را با تیم الوحدات 
آغاز کرد و جام های زیادی با این تیم به دست آورد. 
او فصل قبل در تیم الحسین اربد بازی کرد و توانست 
برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه جام قهرمانی 

را در لیگ اردن به دست آورد.
 

تمدید قرارداد با شروین بزرگ

شروین بزرگ، مهاجم آلومینیوم اراک پس از مذاکره 
با این باشگاه برای ادامه همکاری، قراردادش را به 
مدت یک فصل دیگر تمدید کرد تا دوباره زیر نظر 

سید مجتبی حسینی به میدان برود.
 

جدایی ۲ بازیکن از گل گهر
مهدی تارتار از 1۲ روز پیش هدایت تیم فوتبال گل گهر 
سیرجان را برعهده گرفته است و کم کم قصد دارد 
تفکرات تاکتیکی خود را در این تیم پیاده کند. در کنار 
سامان فلاح، سعید سحرخیزان و علیرضا کوشکی که 
با پرداخت مبلغ رضایتنامه از جمع فیروزه ای پوشان 
کویر سیرجان خارج شدند، ظاهراً دو بازیکن هم 
در لیست سرمربی تازه وارد گل گهر جایی ندارند. 
براساس این گزارش، علی اصغر عاشوری و مهدی 
ممی زاده از جمع سیرجانی ها جدا شدند. در این 
بین بازیکن دومی احتمالاً به ذوب آهن منتقل خواهد 
شد و هنوز تکلیف بازیکن نخست مشخص نیست.

 

بازگشت رافخایی به ملوان
سیدجلال رافخایی و سیدعلی حسنی صفت مهاجم 
و دروازه بان سابق ملوان پس از توافق با باشگاه به 
عنوان دستیاران سعید دقیقی سرمربی این تیم 
انتخاب شدند. رافخایی سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم ملوان را در کارنامه دارد و در میان هواداران این 
تیم بسیار محبوب است. وی ۲۸۵ بازی برای قوهای 
سپید به میدان رفته و ۷۶ گل برای آنها به ثمر 
رسانده است. او فصل ۹۲-1۳۹1 با 1۹ گل توانست در 
ملوان آقای گل لیگ برتر شود. مهاجم سابق باشگاه 
ملوان که چهار سال پیش هم به عنوان یکی از 
مربیان این باشگاه منصوب شده بود، بار دیگر در 
لیگ بیست و چهارم روی نیمکت قوهای سپید در 

کنار سرمربی این تیم خواهد نشست.

شروع تمرینات سایپا
تیم فوتبال سایپا، تمرینات خود در فصل جدید را آغاز 
کرد. سایپایی ها که در این فصل ابراهیم صادقی، 
بازیکن قدیمی و وفادار خود را به عنوان سرمربی 
روی نیمکت دارند تمرینات خود را از این هفته در 
مجموعه ورزشی سایپا آغاز کردند. پیش از شروع 
نخستین تمرین، جلسه ای با حضور محمد محمدی 
مدیرعامل باشگاه و زارعی و رحیمی از اعضای هیأت 
مدیره باشگاه سایپا در کنار کادر فنی و بازیکنان 
تیم برگزار شد. همچنین با حکم محمد محمدی 
مدیرعامل باشگاه سایپا، فرخ حسابی به عنوان مدیر 
رسانه ای جدید تیم فوتبال این باشگاه منصوب شد.

جلسه کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال به هفته بعد موکول شد

جلسه کمیته فنی فدراسیون فوتبال که قرار بود 
دیروز )دوشنبه( برگزار شود، لغو و به هفته بعد 
موکول شد. مجید جلالی، رئیس کمیته فنی 
در این باره گفت: »به خاطر اینکه بعضی از اعضا 
نمی توانستند در جلسه شرکت کنند، این نشست 
را لغو کردیم و ان شاءالله هفته بعد برگزار خواهیم 
کرد.« او در مورد معرفی اعضای جدید کمیته 
فنی گفت: »در جلسه هفته بعد اعضا را معرفی 

خواهیم کرد.«

بحث تعمیر و تجهیز ورزشگاه آزادی 
باعث شد تا میزبانی تیم ملی در این 
ورزشگاه محقق نشود، این موضوع 
باعث نگرانی مسئولان فدراسیون 
فوتبال شد. در این بین مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص 
از دست رفتن میزبانی تیم ملی 
هشدار داد و اعلام کرد که در صورت 
از دست دادن میزبانی این احتمال 

وجود دارد که این بازی ۳-۰ به سود 
قرقیزستان می شود. این تهدید باعث 
شد تا مدیران فدراسیون فوتبال به 
دنبال ورزشگاه جایگزین باشند که 
البته با توجه به شرایط نه چندان 
مناسب ورزشگاه ها در استان های 
دیگر معرفی ورزشگاه دیگر کار آسانی 
نبود.  به همین دلیل قرار بر این 
شد تا فدراسیون فوتبال در خصوص 

ورزشگاه جایگزین جلسه ای برگزار 
کند تا ظرف ۲4 ساعت دیگر تکلیف 
مکان برگزاری این دیدار مشخص 
شود. در این شرایط شنیده می شود 
که مسئولان فدراسیون در نظر دارند 
تا از بین ۲ ورزشگاه نقش جهان و 
امام رضا)ع( یکی را به عنوان جایگزین 

ورزشگاه آزادی معرفی کنند.
 بر همین اساس قرار بر این است 

تا مسئولان فدراسیون با شورای 
تأمین استان های اصفهان و خراسان 
رضوی جلسه ای برگزار کنند تا شرایط 
برگزاری دیدار با قرقیزستان در این 
ورزشگاه مهیا شود. ورزشگاه امام رضا 
و نقش جهان شرایط جانمایی VAR و 
حضور بانوان را دارند، به همین دلیل 
این ورزشگاه ها گزینه مناسبی برای 

برگزاری این دیدار هستند.

ورزشگاه های نقش جهان و امام رضا)ع(، گزینه های میزبانی تیم ملی
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ممبینی:   ورزشگاه جایگزین معرفی می کنیم

VARبههفتههایابتداییلیگنمیرسد
ورزشگاه های 
ما از نظر نور، 

کیفیت چمن 
و سکوها با 

استانداردهای 
دنیا خیلی 

فاصله دارند 
و اینکه 

بخواهیم تمام 
ورزشگاه ها 
را به سطح 

استانداردهای 
بین المللی 

برسانیم، 
خیلی سخت 

است ابهامات زیادی در خصوص برگزاری 
مسابقات لیگ برتر وجود دارد 
که اصلی ترین آن محل برگزاری 
مسابقات است. در حال حاضر 
ورزشگاه آزادی و سایر ورزشگاه هایی 
که میزبان لیگ برتر خواهند بود، 
با مشکلاتی جدی مواجه هستند 
و حالا در این شرایط ۲۵ مردادماه 
لیگ برتر آغاز خواهد شد. هر 
روز مسئولان فدراسیون فوتبال 
بر اساس تأکید فیفا و ای اف سی 
برای استانداردسازی ورزشگاه ها، 

جلساتی برگزار می کنند که یکی 
از این جلسات دیروز برگزار شد.  
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال دیروز در حاشیه این جلسه 
بیان داشت: »ورزشگاه های ما از 
نظر نور، کیفیت چمن و سکوها با 
استانداردهای دنیا خیلی فاصله دارند 
و اینکه بخواهیم تمام ورزشگاه ها را 
به سطح استانداردهای بین المللی 
برسانیم، خیلی سخت است. باید 
در تهران ورزشگاهی که کنار آزادی 
باشد، داشته باشیم. شاید مجبور 

باشیم در هفته ۳ بازی را در تهران 
برگزار کنیم، ایده خوبی است در 
صورتی که مشکلات ورزشگاه تختی 
را برطرف کنیم از این ورزشگاه هم 
استفاده کنیم. دوستان در شرکت 
توسعه قول دادند ورزشگاه آزادی 

زودتر از نیم فصل آماده شود.«
 او در خصوص VAR خاطرنشان کرد: 
»با توجه به الزاماتی که داریم باید 
VAR را به فوتبال کشور بیاوریم. 
دولت 11۰ میلیارد برای VAR در نظر 
گرفت و چون فدراسیون ذی حساب 

ندارد، پول به حساب وزارت ورزش 
رفت. متأسفانه این پول تا امروز 
علی رغم جلسات متعدد به خاطر 
نشده  واریز  اداری  بوروکراسی 
است. خیلی از این وضعیت نگران 
هستیم. امیدوارم این مشکل حل 
شود. از این نوع رفتارهای اداری در 
ورزش کشور نگرانیم. ممکن است 
هفته های اول VAR نباشد.« دبیر 
کل فدراسیون فوتبال در پاسخ به 
این سؤال که بازی تیم ملی فوتبال 
مقابل قرقیزستان در کجا برگزار 

می شود؟ گفت: »در این خصوص 
جلساتی برگزار خواهیم کرد تا 
تصمیم گیری کنیم. اگر به این نتیجه 
برسیم که ممکن است برای میزبانی 

این بازی در ورزشگاه آزادی به مشکل 
بخوریم، ورزشگاه جایگزین را معرفی 
می کنیم. این بازی قطعاً داخل کشور 

برگزار می شود.«

بیست و سه دوره از مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ایران برگزار شده و در 
آستانه برگزاری بیست و چهارمین دوره 
این مسابقات، برگزاری لیگ برتر با 
مشکلات بسیاری روبه روست. مشکلاتی 
که پیش از این لیگ برتر را با چالشی 
جدی مواجه نکرده بود اما بی تفاوتی 
برخی از مسئولان نسبت به موضوعات 
سخت افزاری باعث شد تا این فصل 
لیگ برتر شرایط عجیب و غریبی 
داشته باشد چرا که تاکنون مکان 
برگزاری مسابقات محقق نشده است.

امسال ای اف سی فشار زیادی به 

کشورهای آسیایی وارد کرده تا مسابقات 
از هر نظر در شرایط استاندارد برگزار 
شود. استانداردسازی ورزشگاه ها یکی 
از الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیاست 
که تاکنون این کار در ورزشگاه های 
کشورمان به پایان نرسیده و با این 
شرایط مشخص نیست که تیم ها در 
کدام ورزشگاه ها میزبان حریفان خود 

خواهند بود.
هفته  چندین  گذشت  وجود  با 
از موضوع استانداردسازی، کماکان 
ورزشگاه ها در سراسر کشورمان با 
نواقص جدی ای روبه رو هستند و در 

صورتی که تیم ها ورزشگاه خود را آماده 
میزبانی از رقبا نکنند، باید ورزشگاه 
دیگری را معرفی کنند که البته تیم ها 
در این موضوع هم قطعاً دچار مشکل 
خواهند شد. در این شرایط مراسم 
قرعه کشی مسابقات لیگ برتر فوتبال 
فصل 14۰4-14۰۳ امروز ساعت 1۸ به 
صورت زنده از صدا و سیما پخش 
خواهد شد. علاوه بر این قرار بر این 
است که همانند سال های گذشته 
دو پیشکسوت استقلال و پرسپولیس 
گوی ها را از ظروف شیشه ای بیرون 

بیاورند.

قرعه کشی لیگ با چالش های عجیب و غریبهیأت رئیسه برای افزایش سقف بودجه تصمیم می گیرد
در روزهای اخیر صحبت های زیادی 
در خصوص سقف قرارداد تیم ها 
در لیگ بیست وچهارم مطرح شد؛ 
موضوعی که صدای اعتراض برخی 

تیم ها را در آورد.
 درحالی تیم ها فصل جاری مجاز 
به هزینه ۳۲۵ تا 4۲۵ میلیارد تومان 
هستند که روز یکشنبه اصرار تیم ها 
باعث شد تا در این خصوص جلسه ای 

شود. برگزار 
 درحالی که باشگاه ها امید داشتند که 
سقف بودجه حداقل 1۰۰میلیارد تومان 
بالا برود، این اتفاق در جلسه ای که 

کارگروه نظارت بر قراردادها با مدیران 
عامل باشگاه های لیگ برتری داشت، 

به نظر رسید که محقق نشد.
 در این بین شنیده شد که اعضای 
کارگروه با این موضوع موافقت 
کرده اند و پرونده افزایش سقف 
بودجه برای تأیید به دست هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال رسیده 

. ست ا
 یکی از اعضای کارگروه نظارت بر 
سقف قراردادها ادعا کرد که سقف 
بودجه افزایش نخواهد داشت. این 
مسئول در این خصوص به »ایران 

ورزشی« می گوید: »اتفاق خاصی در 
این موضوع رخ نداده و قرار نیست 
که سقف بودجه تیم های لیگ برتری 
افزایش داشته باشد. تیم ها موظف 
هستند تا سقف ۳۲۵ و 4۲۵ میلیاردی 

را رعایت کنند.« 
در این بین شنیده می شود که برخی 
از باشگاه های متمول برای بالا رفتن 
رقم سقف بودجه فشار زیادی به 
اعضای کارگروه نظارت بر قراردادها 
وارد کردند که این فرد مطلع در این 
خصوص بیان کرد: »فشارها را تحمل 

» ! می کنیم

تیم های فوتبال اورنبورگ و 
اسپارتاک مسکو در هفته اول 
فصل جدید رقابت های لیگ 
روسیه روز یکشنبه رودرروی هم 
قرار گرفتند که تیم اورنبورگ 
موفق شد با نتیجه دو بر صفر 
میهمان خود را شکست دهد تا 
هفته اول را با کسب ۳ امتیاز و 

قرارگیری در رده سوم لیگ 
روسیه به پایان برساند.

سعید  و  نی  با قر محمد   
سحرخیزان دو بازیکن ایرانی 
تیم اورنبورگ هستند که قربانی 
به طور کامل در ترکیب تیمش 
حضور داشت و عملکرد خوبی 
را از هم از خود به نمایش 
گذاشت ولی فرصت بازی به 

سحرخیزان نرسید.
 قربانی در رابطه با پیروزی 
لیگ  اول  هفته  در  تیمش 

روسیه گفت: »پیروزی در اولین 
بازی همیشه مهم است و خدا 
را شکر که توانستیم از دیدار 
با اسپارتاک سربلند از زمین 
ج شویم. اسپارتاک یکی  خار
از تیم های خوب روسیه به 
شمار می رود و همیشه در بین 
4 تیم بالایی جدول قرار داشته 
است. اینکه در بازی اول پیروز 
شدیم و توانستیم با موفقیت 
لیگ را آغاز کنیم خیلی برای 
ما اهمیت داشت. خدا را شکر 

توانستم اعتماد سرمربی را 
جلب کنم و به طور کامل در 
زمین حضور داشتم و یکی از 
بازیکنان برتر هم شناخته شدم 
که باعث می شود تا همیشه 
انگیزه خودم را در زمین بازی 

حفظ کنم.«
قربانی در رابطه با حضور سعید 
سحرخیزان در تیم اورنبورگ 
گفت: »سعید هم کارهای اداری 
را طی کرد و حدود یک هفته 
می شود که به تیم اضافه شده 

است. متأسفانه سعید در بازی 
با اسپارتاک فرصت بازی پیدا 
نکرد اما با توجه به شناختی 
که از او دارم، سعید می تواند 
خیلی زود خود را با شرایط 
تیم وفق دهد و به اورنبورگ 
در ادامه مسابقات کمک کند.«

این لژیونر فوتبال ایران در 
رابطه با شناخت هواداران 
فوتبال در روسیه از بازیکنان 
ایرانی تصریح کرد: »با توجه به 
عملکرد خوب بازیکنان ایرانی 

در روسیه طی سال های اخیر 
هواداران روسی شناخت 
خوبی از فوتبال ایران دارند و 

بعد از اولین بازی، پیام های 
دلگرم کننده ای را از آنها 

دریافت کردم و همین 
که نسبت به بازیکنان 
بی  خو ید  د نی  ا یر ا

پیشرفت  باعث  دارند، 
بازیکنان کنونی خواهد 
شد و امیدوارم این روند 

ادامه دار باشد.«

سحرخیزان توانایی زیادی دارد
محمد قربانی: دیدگاه هواداران روسی به فوتبال ایران مثبت است

واکنش پیشکسوت فوتبال به مشکلات ورزشگاه ها در گفت و گو با »ایران ورزشی«

عزیزی: بحران در فوتبال ما عادی است

 خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال 
کشورمان در خصوص ابهامات موجود در 
مکان برگزاری مسابقات لیگ برتر و تیم 
ملی به »ایران ورزشی« می گوید: »اینها 
موضوع جدیدی نیست و متأسفانه 
فوتبال ایران به این بی نظمی عادت 

کرده است.
 مشکلات این چنینی هر ساله وجود 
داشت اما این مشکلات در سال جدید به 
اوج خود رسید و حالا کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در بحث استانداردسازی ورزشگاه ها 

تأکید ویژه ای دارد.
مشکلات  ید  با و  نیست  ی  چاره ا  
استادیوم های کشورمان را برطرف کنیم 
در غیر این صورت جریمه خواهیم 
شد.« حدود 4۵ روز تا دیدار تیم ملی 

با قرقیزستان باقی مانده است و طبق 
ادعای مسئولان، ورزشگاه آزادی برای 
برگزاری این دیدار آماده نخواهد شد و 
مسئولان باید ورزشگاه جایگزین معرفی 
کنند. او می افزاید: »حقیقتاً این برای 
تیم ملی ما زشت است و باید مسئولان 
زودتر از این به فکر تعمیر و تجهیز 
ورزشگاه آزادی می افتادند. لیگ برتر 
اواسط خردادماه تمام شد و مسئولان 
می توانستند در آن مقطع با جدیت کار 

تعمیر استادیوم آزادی را انجام دهند اما 
این کار انجام نشد تا اینکه حالا تیم ملی 

ما با تهدید مواجه شده است.«
 سقف بودجه هم یکی از موضوعاتی 
است که با اعتراض تیم ها همراه بود. 
این پیشکسوت فوتبال در خصوص سقف 
بودجه بیان می کند: »فوتبال ما اسیر 
تصمیمات اشتباه مدیران غیرمتخصص 
است. سقف قرارداد خوب است به 

شرطی که آن را دور نزنند.«

مصاحبه
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محمد محمدی سدهی
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تأکید به عدم استقبال از کاروان 
رژیم صهیونیستی

 ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس در المپیک مورد 
استقبال قرار نمی گیرند. یک نماینده چپ تندروی 
فرانسوی بعد از اینکه در راهپیمایی روز شنبه اعلام 
کرد، ورزشکاران صهیونیستی در المپیک پاریس 
به دلیل جنگ علیه حماس در غزه استقبال 
نمی شوند، با واکنش سازمان های یهودی روبه رو 
شد. در یک راهپیمایی ضد اسرائیلی توماس پورتس 
نماینده مجلس فرانسه حضور رژیم صهیونیستی در 
بازی های المپیک را محکوم کرد و در یک سخنرانی 
که توسط روزنامه فرانسوی Le Parisien پوشش 
داده شد، خواستار بررسی این موضوع شد و در 
این باره گفت: »من اینجا هستم تا بگویم نه، هیأت 
اسرائیلی در پاریس مورد استقبال قرار نمی گیرد و از 
ورزشکاران آنها در بازی های المپیک پاریس استقبال 
نمی شود.« اظهارات این نماینده مجلس، خشم 
رئیس شورای نمایندگی نهادهای یهودی فرانسه را 

برانگیخت و باعث واکنش او شد.
تیم فوتبال رژیم صهیونیستی قرار است روز 
چهارشنبه دو روز قبل از مراسم افتتاحیه، اولین 
بازی المپیکی خود را مقابل مالی در ورزشگاه پارک 

دو پرنس پاریس برگزار کند.

عبدلی بدون مدال هم پاداش می گیرد

شناگر ایران در المپیک بدون کسب مدال هم 
پاداش می گیرد. سامیار عبدلی که در بخش شنا 
برای کشورمان در المپیک به آب می زند، بدون 
کسب مدال هم می تواند از فدراسیون پاداش 
بگیرد. مسئولان فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو 
قصد دارند در صورتی که سامیار بتواند رکورد خوب 
و قابل قبولی کسب کند هم به او پاداش بدهند. 
عبدلی روز ۱۰ مردادماه در ماده ۱۰۰ متر کرال سینه در 

المپیک شنا خواهد کرد.

طلای والیبال و یک مدعی غیرمنتظره

اسلوونی تیمی است که شاید در تقدیرش قهرمانی 
المپیک نوشته شده باشد. تیم ملی والیبال 
اسلوونی یکی از آماده ترین و بهترین تیم های حال 
حاضر جهان است. آنها با نتایج فوق درخشانی 
که در این چند سال کسب کرده اند خود را به رتبه 
پنجم رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال رسانده و 
برای اولین بار در المپیک حضور خواهند داشت. 
اسلوونی با داشتن ستاره هایی چون تاین اورنات، 
کلمن چبول، راک موزیچ، تونچک اشترن، آلن 
پاژنک، یان کوزامرنیک، گریگوری روپرت و یانی 
کواچیچ هیچ چیزی کمتر از دیگر مدعیان برای 
قهرمانی المپیک ندارد و مردم این کشور کم جمعیت 

منتظر شگفتی سازی تیمشان هستند.
 

برزیل به آلمان رحم نکرد
تیم ملی والیبال برزیل در یک دیدار تدارکاتی آلمان 
را از پیش رو برداشت. در این دیدار که در شهر 
ساربروکن آلمان برگزار شد، برزیلی ها ست های 
اول، دوم و چهارم را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ 
بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۱ از آن خود کردند و تیم ملی والیبال 
آلمان نیز تنها ست سوم را با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ پیروز 
شد. این آخرین آزمون تیم ملی والیبال آلمان قبل 
از شروع المپیک بود و حالا آنها مهیای رفتن به 
پاریس می شوند تا پس از دوازده سال در المپیک 
حضور داشته باشند. برزیل نیز با این پیروزی به 
محل اقامت خود در فرانسه خواهد رفت و احتمالاً 
باز هم یک دیدار دوستانه دیگر برگزار خواهد کرد.

 حضور کره شمالی بعد از
 8 سال غیبت

ورزشکاران کره شمالی بعد از ۸ سال غیبت، در 
16 ورزشکار  المپیک پاریس شرکت می کنند. 
کره شمالی در 7 رشته المپیک پاریس ازجمله 
دوومیدانی، بوکس، شیرجه، ژیمناستیک، تنیس 
روی میز و کشتی شرکت می کنند. گزارش شده 
است که هان ایل ریونگ در دوی ماراتن مردان 
شرکت می کند و 2 بوکسور به نام های پانگ 
چول می  و وون اونگ یونگ )سبک وزن زنان( نیز 
واجد شرایط شده اند. کره شمالی به دلیل شیوع 
کرونا هیچ ورزشکاری را به بازی های المپیک توکیو 
اعزام نکرده بود. برهمین اساس این کشور از 
بازی های المپیک زمستانی پکن محروم شد اما 
این محرومیت برای المپیک پاریس لغو شد. آخرین 
حضور کره شمالی در المپیک 2016 ریو بود که این 
کشور 7 مدال )2 طلا، 3 نقره و 2 برنز( کسب کرد.
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وصال روحانی
روزنامه نگار

علی داودی که اینک توان و فرمی 
بسیار بهتر از دوران المپیک قبلی 
)2020 توکیو( دارد، امیدوار است در 
پاریس نمایشی برتر از توکیو داشته 
باشد و با وجود همه دشواری ها حتی 
به مدال نقره دسته فوق سنگین 
)109+ کیلو( وزنه برداری هم فکر 

می کند.
 لاشا تالاخادزه گرجستانی و غول 
بی مهار این وزن که 9 مدال طلای 
متوالی جهانی و المپیکی از سال 2015 
به بعد در این دسته را تصاحب کرده 
و 9 طلای پیاپی مسابقات قهرمانی 
اروپا را هم به تاراج برده، دو سه 
سالی است که سیری نزولی را طی 
می کند و در این سال ها هم قهرمان 
جهان شده اما با رکوردهایی پایین تر 
نگیز  شگفت ا ی  ب ها نصا حد ز  ا
جهانی اش که مشتمل بر 225 کیلو 

در یک ضرب، 267 کیلو در دوضرب 
و 492 کیلو در مجموع دو حرکت 
می شود که هر سه در مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان سال 2021 
در تاشکند مرکز ازبکستان به ثبت 
رسید. با وجود این پس از آن روزهای 
پرفروغ، نزول بزرگی دامان تالاخادزه 
31 ساله را گرفته و او چه در بوگوتای 
کلمبیا در سال 2022 و چه در ریاض 
عربستان به سال 2023 که محل 
برگزاری پیکارهای قهرمانی جهان 
بودند، از حداکثر 473 کیلوگرم در 
مجموع دو حرکت فراتر نرفت و 
پایین ترین درجه آمادگی اش را در 
بوگوتا به نمایش گذاشت که روی 
رقم 466 کیلو توقف کرد. دلیل اصلی 
نزول عظیم تالاخادزه آسیب دیدگی 
شدید کمر و زانویش اعلام شده و 
برخی نیز می گویند مشکل او ابتلا 
به کسالت های مختلف گوارشی و 
سست شدن عضلاتش بعد از مصرف 
بعضی مواد نیروزا و به روایت صریح تر 
ارتکاب دوپینگ در یک طیف زمانی 
طولانی مدت بوده که او را بعد از 
سال ها یکه تازی در وزنش ناگهان 
زمین گیر کرده که البته هرگز هیچ 

مدرک مستند و مستدلی که صحت 
این ادعا را به ثبت برساند، به دست 

نیامده است.
تالاخادزه هنوز در »استارتینگ 
لیست« دسته مافوق سنگین در 
پاریس با 10 کیلو اختلاف نسبت 

به نزدیک ترین تعقیب کننده اش 
)گور میناسیان ارمنستانی که برای 

کشور آسیایی بحرین به میدان 
می آید( در صدر قرار دارد و نفر سوم 
وارازدات لالیان، هموطن میناسیان 
است که برخلاف او ترک دیار نکرده و 
همچنان پیراهن تیم ملی ارمنستان 

را بر تن دارد.
لالیان در پیکارهای جام جهانی 
)با رقابت های   2024 وزنه برداری 
قهرمانی جهان فرق می کند( در 
تایلند خوش درخشید اما آنچه سبب 
امیدواری این تعقیب کنندگان و البته 
علی داودی برای پایین کشیدن 
قدرت شده،  اریکه  از  تالاخادزه 
نه لزوماً توانمندی شخصی شان 
بلکه نزول دائمی تالاخادزه است 
که گفته می شود هر نتیجه ای در 
پاریس بگیرد و چه پیروز شود و چه 
شکست بخورد، اعلام بازنشستگی 

خواهد کرد.
داودی برای پشت سر نهادن 
مردی با چنان خصوصیاتی که 

10 سال متوالی در هیچ صحنه ای 
شکست نخورده و یا لااقل غلبه 

بزرگان فوق سنگین و  بر سایر 
ایستادن بر سکوی دوم المپیک 

پاریس طی ماه های اخیر تمرینات 
گسترده ای داشته و برخلاف 

مصدومیت های  از  گذشته 
شدید هم مبرا مانده و 

امید  نتیجه می توان  در 
بست که در یک ضرب به 
210 کیلو و حتی فراتر از 
 250 به  آن و در دوضرب 
کیلو و شاید 252/5 کیلو 

برسد و به رکورد مجموعی حدود 
462/5 کیلو نائل شود و در آن صورت 
نقره او در پاریس آنقدرها هم رؤیای 

خامی نخواهد بود.
این درحالی است که سال ها به 
ایراد درست وارد می شد  این  او 
که روحیه و توان ذهنی حضور در 
مسابقات بزرگ را ندارد و به همین 
سبب در این گونه پیکارها معمولاً 20 
تا 30 کیلو زیر رکوردهایش می زد و 
این ماجرا به کرات تکرار شد؛ چیزی 
که شاید داودی در پاریس سرانجام 
از طلسم آن رها شود و البته سال 
پیش در رقابت های جهانی ریاض 
هم از سایه آن گریخت و قهرمانانه 

عمل کرد.

»تالاخادزه« به پایانی طلایی می اندیشد، داودی به طلسم شکنی

دوئل تمام عیار پهلوان ایرانی با غول گرجی 

تنها کاندیدای ایرانی برای کمیته ورزشکاران
ثریا آقایی صاحب کرسی جهانی می شود؟

بازدید رئیس فدراسیون والیبال از ورزشگاه شهداب
 تقوی: میزبانی یزد یک اتفاق تاریخی است

برگزاری انتخابات کمیته ورزشکاران 
المپیک، یکی از رویدادهای جانبی 
المپیک پاریس است که ثریا آقایی، 
المپین سابق بدمینتون یکی از 
کاندیداهای حاضر در این جدال 

انتخاباتی است.
در این انتخابات ۲۹ ورزشکار از سراسر 
جهان برای کسب ۴ کرسی با یکدیگر 
به رقابت خواهند پرداخت. چهار 
کاندیدای منتخب به مدت ۸ سال به 

عضویت کمیته ورزشکاران المپیک در 
خواهند آمد.

ثریا آقایی که در المپیک توکیو، 
نخستین ورزشکار زن ایرانی بدمینتون 
در ادوار المپیک لقب گرفت، اکنون 
یکی از دو نماینده فدراسیون جهانی 
بدمینتون و تنها ایرانی حاضر در 
این انتخابات است. آقایی امیدوار 
است در خلال برگزاری المپیک 
بتواند آرای کافی را به دست بیاورد. 
ورزشکاران المپیکی در دهکده های 
مسابقات در فرانسه قادر به رأی دادن 

خواهند بود.
آقایی،  ثریا  رقیب   ۲۸ میان  در 
شاخص ترین چهره های این جمع، 
آلیسون فلیکس، دونده امریکایی با 
آمار سرسام آور ۷ طلای المپیک و ۱۴ 
طلای جهان است. به نظر می رسد 
آلیسون فلیکس یک گزینه محتمل 
برای انتخاب در این کمیسیون است. 
جسیکا فاکس، ورزشکار رشته کانو 
اسلالوم از استرالیا با چهار مدال 
المپیک و یازده مدال طلای جهان 

چهره شاخص دیگری است که 
استرالیایی ها پشتیبان او هستند. 
شمشیرباز برجسته، آرون ژیلاگی 
از مجارستان با سه طلا و یک برنز 
المپیک و سه بار سابقه قهرمانی 
رشته  پرافتخار  نماینده  جهان، 
شمشیربازی در این انتخابات است. 
ماریانا پاخون، دوچرخه سوار بی ام 
ایکس کلمبیا با ۴ مدال المپیک از 
جمله ۲ طلا و ۶ طلای جهان از دیگر 
المپین های سرشناس است که به 
عنوان یک المپین عنوان دار به دنبال 
کرسی کمیسیون ورزشکاران است

نیجریه یک چهره ویژه در بین 
نامزدها دارد. اولوفونکه اوشونایکه 
یک ورزشکار تنیس روی میز است که 
برای هشتمین بار در المپیک حاضر 
می شود و در این پیکار کاملاً حق آب 
و گل دارد. جالب است بدانید خانم 
اوشونایکه در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا 
مسابقه داده؛ زمانی که بسیاری از 
المپین های حاضر در پاریس حتی 

به دنیا هم نیامده بودند!

سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون 
والیبال که به یزد سفر کرده بود 
در جلسه ای با امیر و حمیدرضا 
شرافت مدیرعامل و رئیس هیأت 
یزد در  مدیره باشگاه شهداب 
خصوص میزبانی این باشگاه در 
رقابت های والیبال باشگاه های 
مردان آسیا ۲۰۲۴ دیدار و گفت و گو 
کرد.او همچنین بلافاصله با مهران 
فاطمی استاندار یزد دیدار کرد و 

به عنوان نماینده کنفدراسیون 
والیبال آسیا و فدراسیون جهانی در 
ایران حکم استاندار یزد به عنوان 
رئیس ستاد برگزاری مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه های مردان 

آسیا ۲۰۲۴ در یزد را ابلاغ کرد.
 فاطمی در این جلسه گفت: »برای 
اولین بار در تاریخ است که شهر 
یزد میزبان چنین رویداد مهم و 
معتبری می شود که از این بابت 
بسیار خوشحالم و از مهندس تقوی 
تشکر و قدردانی می کنم. همه 
مدیران و اهالی استانی و ورزشی 
یزد انگیزه زیادی برای میزبانی این 
رقابت ها دارند و تمام تلاش خود را 
برای میزبانی عالی در این رقابت ها 
خواهند کرد. در حال حاضر همه 
استان بسیج شده اند تا ملزومات 
مورد نیاز را مهیا کنند. از مجموعه 
شهداب هم تشکر می کنم که این 
گونه مشتاقانه به دنبال اعتلای 
ورزش والیبال در استان هستند.«
 همچنین تقوی میزبانی شهداب 

تاریخی دانست:  اتفاق  یک  را 
»اهمیت ورزش به عنوان یک 
دیپلماسی باارزش هر روز بیشتر 
می شود و کشورها میلیون ها دلار 
هزینه می کنند تا بتوانند میزبانی 
برعهده  را  مختلف  رقابت های 
بگیرند و فرهنگ و تاریخ خود 
را به جهان معرفی کنند تا در 
کنارش جنبه سرگرمی هم ایجاد 
کنند. با حمایت استاندار محترم 
و مجموعه شهداب، شاهد اتفاقی 
تاریخی در یزد خواهیم بود که 
حضور تیم های مختلف آسیایی 
با ستاره های جهانی والیبال توجه 
بیش از ۱۰۰ کشور والیبال دنیا را به 
یزد معطوف خواهد کرد. من به 
عنوان رئیس فدراسیون والیبال 
ایران و نماینده فدراسیون جهانی 
والیبال و کنفدراسیون والیبال آسیا 
با افتخار استاندار یزد را به عنوان 
رئیس ستاد برگزاری مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه های مردان 

آسیا منصوب می کنم.«

فائزه زمانی
خبر نگار

 تاریخ سازی قایقرانی برای رسیدن به پاریس

پدیده به جای ستاره
 درحالی که 

پای قایقرانان 
از 2000سیدنی 

به المپیک 
باز شد، حالا 

پاریس اولین 
دوره ای است 

که قایقرانی 
ایران با 5 

ورزشکار در 
المپیک به آب 

خواهد زد

قایقرانی ایران با شکل و شمایلی 
تاریخی خود را به آب های پاریس 

رساند. درحالی که پای قایقرانان 
از 2000سیدنی به المپیک باز شد، 
حالا پاریس اولین دوره ای است 
که قایقرانی ایران با 5 ورزشکار در 
المپیک به آب خواهد زد. علاوه 
بر این مهسا جاور و زینب نوروزی 

با تاریخ سازی برای اولین بار 
سهمیه روئینگ 2 نفره را گرفتند 
تا طلسم قایق دونفره را بشکنند.
این دوره علی آقامیرزایی در کایاک 
تک نفره باتجربه ترین المپین 
تیم قایقرانی است که برای 

دومین بار قایقش را در المپیک 
به آب خواهد انداخت؛ او که 
بعد از مصدومیت دستش دوران 
سختی را پشت سر گذاشته فقط 
با فکر به المپیک به قایقرانی 
کامبک زد تا در پاریس، نتیجه ای 

بهتر از توکیو را ثبت کند. محمد 
نبی رضایی دیگر المپین مستعد 
و باانگیزه تیم ملی در رشته کانو 
است که اولین المپیکش را در 
پاریس تجربه خواهد کرد و به 
گفته خودش اگر در این رقابت ها 
به فینال A برسد، کلاهش را بالا 
می اندازد. در روئینگ تک نفره 
هم ستاره جدیدی در آسمان 
قایقرانی ایران ظهور کرده است 
که با کسب سهمیه قایق تک نفره 
حالا کار سختی برای پر کردن 
جای خالی نازنین ملایی خواهد 
داشت؛ ستاره ای که در المپیک 
توکیو بهترین نتیجه قایقرانی 
ایران در تمام ادوار المپیک را 
 ،B رقم زد و با صعود به فینال
یازدهم شد تا به مدد دست ها 
و پاروهایش نام خود را در تاریخ 
قایقرانی ایران ثبت کند. درحالی 
که همه منتظر بودند تا ملایی در 
دومین المپیکش حتی نتیجه ای 
بهتر از توکیو رقم زده و این بار 
به فینال A صعود کند، اما او 
چندماه پیش ناگهانی و ناباورانه 
قایقش و پاروهایش را فروخت 
و به گفته خودش برای همیشه 
قایقرانی را بوسید و کنار گذاشت 
تا قطعاً یکی از غایبان بزرگ کاروان 
ایران در المپیک پاریس باشد؛ 

هرچند که فاطمه مجلل با نتایج 
اخیر خود در مسابقات قهرمانی 
آسیا و انتخابی المپیک تا حدی 
نگرانی ها را برای پرکردن جای 
خالی ملایی برطرف کرده است و 
به گفته خودش در پاریس قایقش 
را طوری به آب خواهد انداخت 
که بتواند نتیجه ای در حد ملایی 
یا حتی بهتر از او بگیرد. مجلل، 
با انگیزه و دست های پرتوانش 
ستاره ای است که حالا شاید در 
پاریس روی دست ملایی هم بلند 
شود. اما نکته جالب دیگر اینکه 
بعد از پرچم داری هما حسینی در 
المپیک پکن، حالا بعد از 16 سال 
یک قایقران پرچم دار کاروان ایران 
البته در مراسم اختتامیه است 
که این مأموریت به عهده فاطمه 

مجلل خواهد بود.
قایقرانی که با تاریخ سازی پا به 
پاریس گذاشته است قطعاً این 
دوره به دنبال نتایج بهتری خواهد 
بود تا بار دیگر به همه ثابت کند 
که اگر به این رشته پرجمعیت 
و پرمدال توجه ویژه ای شود، به 
راحتی می توان سبد کاروان را با 
نشان های رنگارنگ پر کرد تا برای 
کسب مدال نگاه هایمان فقط 
به دست 2 یا 3 رشته مخصوص 

. شد نبا

رئیس فدراسیون جانبازان و توان یابان 
از  تعدادی  اینکه  به  توجه  با  گفت: 
ورزشکاران مدال آور را به همراه نداریم 
اما امیدواریم جوانان و نفرات جایگزین  
بتوانند نتیجه ای مشابه پارالمپیک توکیو 

آورند. بدست 
به ارزیابی تعداد  جلیل کوهپایه زاده 

مدال های کاروان کشورمان نیز اشاره کرد: 
در این دوره با توجه به اینکه تعدادی از 
ورزشکاران مدال آور را به همراه نداریم اما 
امیدواریم جوانان و نفرات جایگزین  بتوانند 
نتیجه مشابه با توکیو را بدست آورند البته 
حدس من این است که در پاریس، معادل 

توکیو مدال آور داشته باشیم.

او درباره پاداش مدال آوران هم گفت: 
پاداش های مدال آوران از سوی وزارت 
ورزش و ریاست جمهوری به صورت یکسان 
پرداخت خواهد شد. کمیته پارالمپیک 
هنوز مقدار پاداش را نهایی نکرده اما 
تلاش دارند هر قدر که می توانند عددش 
را به عدد کمیته ملی المپیک نزدیک کنند.

بازدید وزیر از کمپ شمشیربازیکوهپایه زاده: به تکرار نتایج توکیو امیدواریم
وزیر ورزش و جوانان از مجموعه کمپ  تیم های ملی 
شمشیربازی شهید شیرودی بازدید کرد. کیومرث هاشمی 
به همراه علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی 
از مجموعه در حال احداث کمپ تیم های ملی این رشته در 
مجموعه ورزشی شهید شیرودی بازدید کرد. رئیس فدراسیون 
شمشیربازی هم در طول این بازدید گزارشی از روند پیشرفت 

این مجموعه به وزیر ورزش و جوانان ارائه داد.
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سوژه و خبر

نقل و انتقالات 

 دورتموند در تلاش 
برای جذب کوتو

به گزارش فابریتزیو رومانو، 
دورتموند با منچسترسیتی 
تماس گرفته تا شرایط 
قرارداد یان کوتو را بررسی 
کند. دورتموند قصد ندارد 
بند آزادسازی 40 میلیون یورویی او را بپردازد، در حالی که 
کوتو مشتاق این انتقال است. باشگاه آلمانی قصد دارد 

حدود 25 میلیون یورو برای او پیشنهاد دهد.
 

 پی.اس.جی به دنبال 
کاپیتان یونایتد

به گزارش نشریه اکیپ 
فرانسه، منابع داخلی 
پاری سن ژرمن  باشگاه 
می گویند که آنها به طور 
جدی علاقه مند به جذب 
برونو فرناندز هستند. این هافبک پرتغالی اما به هیچ 
وجه نمی تواند موافقت منچستریونایتد را در این مقطع 

جلب کند.
 

 آمرابات در یونایتد 
نمی ماند

به نقل از فابریتزیو رومانو 
خبرنگار مشهور ایتالیایی، 
به  منچستریونایتد 
فیورنتینا اطلاع داده است 
که  بند خرید 20 میلیون 
یورویی سوفیان آمرابات را فعال نخواهد کرد. یونایتد 
همچنان به آمرابات علاقه مند است و مایل به بحث 
در مورد شرایط مختلف است، زیرا اریک تن هاخ او را 
دوست دارد. او مورد علاقه باشگاه های دیگر نیز هست.

 
 لوکاکو با ناپولی به 

توافق رسید
به گزارش اسکای، لوکاکو 
و ناپولی به توافق شفاهی 
دست یافتند. با اینکه 
چلسی برای آزادسازی 
لوکاکو 40 میلیون یورو 
درخواست می کند اما توافقی بین باشگاه ها صورت نگرفته 
است و فعلاً فقط خود لوکاکو با ناپولی توافق کرده است.

باز هم فرناندز و شعار ضد فرانسوی ها
انزو فرناندز هافبک آرژانتینی یکشنبه شب در 
مونومنتال مورد تجلیل هواداران ریورپلاته قرار 
گرفت و بخش های زیادی از ورزشگاه از خواندن 
شعار جنجالی علیه فرانسه ابایی نداشتند. انزو 
که محصول آکادمی ریورپلاته است، در این مراسم 
پیراهن شماره 13 را گرفت و بارها و بارها نیز تشویق 
شد. انزو فرناندز در 24 سالگی با آرژانتین به همه 
چیز رسیده است. کوپا امریکا )دو بار(، فینالیسیما 
و جام جهانی. همین هفته پیش بود که آرژانتین 
برای دومین بار متوالی توانست فاتح کوپا امریکا 
شود. سپس جشن بازیکنان تیم و لایو اینستاگرام 

انزو در این شادی بسیار حاشیه ساز شد.
بازیکنان آرژانتین شعار معروف علیه تیم ملی 
فرانسه را سر می دادند که در بخشی از آن گفته 
می شد: »آنها در فرانسه بازی می کنند، اما همه 
آنها از آنگولا آمده اند.« اتفاقی که باعث عذرخواهی 
رسمی انزو و حتی دولت آرژانتین شد. این امر 
سروصدای زیادی را در فرانسه به پا کرد و فدراسیون 
فوتبال فرانسه تصمیم گرفت اقدامات قانونی انجام 
دهد. باشگاه انزو یعنی چلسی نیز واکنش منفی 
نشان داد. حال پس از چند روز آرامش، شرایط 
دوباره می تواند متشنج شود. دیروز در مراسم 
تجلیل از انزو در مونومنتال، جنجال دوباره بالا 
گرفت. دلیل؟ ده ها هزار نفر از هواداران ریور هنگام 

تجلیل از انزو دوباره همان سرود را خواندند.

قرارداد امباپه با هتل های زنجیره ای
کیلیان امباپه اولین قرارداد اسپانسری خود را 
به عنوان بازیکن رئال مادرید امضا کرد. مهاجم 
فرانسوی جدید رئال مادرید از توافق خود با گروه 
هتل های زنجیره ای Accor )آکور( خبر داد. امباپه 
در صفحات اجتماعی خود نوشت: »من مفتخرم 
اعلام کنم که با Accor همکاری خواهم کرد و 
هدف، توانمندسازی نسل های جوان است. ما 
باهم قصد داریم تفاوت قابل توجهی ایجاد کرده 
و فرصت هایی جدید را برای آینده ای امیدوارکننده 
ایجاد کنیم.« سباستین بازن، مدیرعامل آکور، نیز 
اظهار داشت که به همکاری با ستاره رئال مادرید 
افتخار می کند. این اولین قرارداد اسپانسری است 
که امباپه به عنوان بازیکن رئال مادرید امضا 
می کند. این شرکت البته برای کیلیان کاملاً آشنا 
است زیرا به عنوان بازیکن پی اس جی نشان 
تجاری آن )ALL( را روی پیراهن داشت. پی اس جی 
و آکور از سال 2019 با یکدیگر همکاری دارند. طبق 
اعلام رسانه ها 20 درصد از رقم دریافتی امباپه از این 
قرارداد به رئال خواهد رسید و او 80 درصد را برای 

خود حفظ می کند.

واضح است که رئال مادرید باید در یکی دو سال 
آینده مدافع راست بخرد. دنی کارواخال 32ساله 
و لوکاس واسکس 33ساله به پایان دوران فوتبال 
خود نزدیک می شوند و فعلاً که جانشینی برای آنها 
در نظر گرفته نشده، بنابراین باید در سال 2025 به 
دنبال جانشین طراز اولی برای آنها باشند. تصمیم 
بزرگی است و جای تعجب ندارد که مذاکرات 
از همین حالا شروع شود. در چند هفته اخیر 
شایعاتی درباره تلاش رئال مادرید برای جذب ترنت 
الکساندر آرنولد از لیورپول مطرح شده. جالب اینکه 
مدافع راست در کلاس جهانی قرمزها تا پایان فصل 
پیش رو با این تیم قرارداد دارد و اگر قراردادش را 
تمدید نکند، به عنوان بازیکن آزاد راهی پایتخت 
اسپانیا می شود. گفته می شود آرنولد مایل است 
به مادرید بیاید جایی که در کنار جود بلینگام یکی 

از بهترین دوستان فوتبالی اش بازی خواهد 
کرد. نمایندگان او صحبت هایی با مقامات 
رئال مادرید کرده اند بنابراین ایده انتقال به 

پرافتخارترین تیم اروپا کاملاً در ذهن این بازیکن 
25 ساله جای گرفته است. رئال مادرید در یکی 
دو سال گذشته از این ترفند برای جذب بازیکنان 
مورد نظر بهره برده است. کیلیان امباپه را به عنوان 
بازیکن آزاد از پاری سن ژرمن به خدمت گرفتند بعد 
از آنکه صبر کردند تا قراردادش تمام شود و می توانند 
آلفونسو دیویس که هدف اصلی شان برای بازی در 

دفاع چپ است نیز به همین شیوه جذب کنند. 
الکساندر آرنولد فوتبالیست فوق العاده ای است و 

در سال های اخیر این را به خوبی نشان داده است. 
اضافه شدن او به خط دفاعی رئال می تواند اتفاق 
شگفت انگیزی باشد هر چند درباره توانایی های 
دفاعی او نگرانی هایی وجود دارد؛ خود کارواخال 
هم بهترین مدافع نیست اما در این 10 سال 
نقش مهمی در موفقیت های تیمش ایفا کرده 
است. اگر بتوانند او را به عنوان بازیکن آزاد 
بگیرند که باتوجه به اهمیتش برای لیورپول 
کمی بعید به نظر می رسد، تجارت فوق العاده ای 

انجام داده اند. در دنیای واقعی تر، باید مبلغ 
قابل توجهی برای او بپردازند. گفته 

می شود لیورپول برای یک سال باقیمانده از 
قرارداد او 80 میلیون یورو می خواهد. رئال مادرید اگر 
نتواند آرنولد را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت بگیرد، 
احتمالاً از او عبور می کنند. به همین دلیل است که 
بذر تردید را در ذهن او کاشته اند و امیدوارند علاقه اش 
به رئال باعث شود قرارداد جدیدی با لیورپول نبندد، 

باید دید در 10 ماه آینده چه اتفاقاتی رخ می دهد.

اندریک بالاخره از تیم برزیلی پالمیراس به رئال مادرید آمد، 584 روز بعد از 
آنکه با باشگاه بزرگ اسپانیایی توافق کرد. این پدیده برزیلی در 15 دسامبر 
2022 به عنوان بازیکنی 16 ساله با قهرمان اروپا قرارداد امضا کرد. سفیدها هم 
مجبور شدند برای آمدن این بازیکن منتظر بمانند، گفته می شود مبلغ این 
انتقال 73/5 میلیون یورو است. براساس قوانین فیفا، بازیکنان زیر 
18 سال نمی توانند به کشورهای دیگر منتقل شوند بنابراین اندریک 
باید منتظر تولد 18سالگی خود می شد تا به پایتخت اسپانیا برود. 
یکشنبه این روز بزرگ رسید و پسر شگفت انگیز برزیلی حالا رسماً 
بازیکن رئال مادرید است و این باشگاه هم عکسی از ستاره جدیدش 
را در شبکه های اجتماعی منتشر کرده است. اندریک به استعدادهای 
هجومی رئال مادرید اضافه می شود، قبل از او هم کیلیان امباپه راهی 
سانتیاگو برنابئو شده بود. رئال برای جذب این بازیکن رقبای قدرتمندی 
مثل بارسلونا، پاری سن ژرمن و چلسی را کنار زده بود. 18 ماه پیش که این 
قرارداد امضا شد، اندریک تازه دو ماه در میان بزرگسالان فوتبال بازی کرده 
بود اما در این مدت او دو بار سریA برزیل و همچنین سوپرجام این کشور 
را به همراه پالمیراس برده است. او در این مدت در 82 بازی در رقابت های 
مختلف به میدان رفته و 21 گل و چهار پاس گل به نامش ثبت شده است. 
اندریک همچنین در آبان گذشته و در دیدار با کلمبیا برای نخستین بار 
پیراهن طلایی مشهور برزیل را بر تن کرد و چهارمین بازیکن جوان تاریخ 
پرافتخار سلسائو شد. او چهار ماه بعد با زدن گل پیروزی به انگلیس در 

ویمبلی خود را به دنیای فوتبال معرفی کرد. 
اشتیاق و انتظار برای ورود او به انتقال وینیسیوس جونیور از فلامنگو به 
رئال مادرید به عنوان بازیکنی 16 ساله در سال 2017 شباهت دارد. سفیدها 
یک سال بعد هم رودریگو را از سانتوس گرفتند درحالی که تنها 17 سال 

داشت.

رئال برای یک سال قرارداد 80 میلیون یورو نمی دهد

وسوسه مادرید در سر آرنولد
انتظار اندریک به پایان رسید

این برزیلی های رئال

فیل فودن به تحسین مارک گِهی پرداخته که 
اخباری درباره انتقالش به آرسنال منتشر شده 
است. ریکاردو کالافیوری می تواند نخستین خرید 
بزرگ آرسنال در این تابستان باشد اما به نظر 
می رسد توپچی ها به ستاره کریستال پالاس هم 
علاقه دارند. هم کالافیوری و هم گِهی با بازی های 
خوب خود در یورو 2024 مورد توجه قرار گرفتند و 
شاید در همین آینده نزدیک بخشی از خط دفاعی 
تغییر شکل یافته آرسنال را به خود اختصاص 
دهند. گِهی در نایب قهرمانی انگلیس در تورنمنت 
آلمان نقش مهمی داشت، فصل درخشانی را 
در تیم جنوب لندن سپری کرد. درخشش این 
بازیکن 24 ساله نادیده گرفته نشد و باشگاه های 
طراز اول لیگ برتری حالا به دنبال جذب او 
هستند. پالاس روی ستاره خط دفاعی اش 70 
میلیون پوند قیمت گذاشته اما آرسنال می خواهد 
30 میلیون پوند از این مبلغ را کم کند و در عوض 
ادی انکتیه را بدهد. باید دید آیا آرسنال با چنین 
پیشنهادی می تواند پالاس را به میز مذاکره 

بکشاند. فودن در مصاحبه با کانال یوتیوب رسمی 
تیم ملی انگلیس گفت: »گِهی یک لیدر به تمام 
معنا است، او را به خاطر این مدت که کنار هم 
بازی کردیم، خیلی خوب می شناسم، از هیچ 
چیز نمی ترسد. تصور می کنم به هر تیم بزرگی 
برود می تواند کیفیتش را ثابت کند.« انگلیس 
جای خالی این بازیکن را در بازی یک چهارم نهایی 
مقابل سوییس به خوبی احساس کرد که کارش 
به ضربات پنالتی کشید. ستاره پالاس بیشترین 
پیشرفت در میان بازیکنان انگلیس را در تورنمنت 
آلمان نشان داد و جای خودش را در ترکیب سه 
شیر ثابت کرد. میکل آرتتا خوش شانس بود که 
گابریل و ویلیام سالیبا، دو مدافع میانی اول تیم 
تقریباً تمام فصل آمادگی خود را حفظ کردند. 
حالا اضافه شدن کالافیوری گزینه های تیم در مرکز 
و سمت چپ دفاع را بیشتر می کند ضمن اینکه 
یورین تیمبر هم عمق بیشتری در این مناطق به 
وجود می آورد. آمدن گِهی هم رقابت جذاب در 

دفاع را داغ تر می کند.

آرسنال تیم 26 نفره اش را برای تور پیش فصل در امریکا اعلام کرده که کاپیتان 
مارتین اودگارد و گابریل ژسوس هم تیم را همراهی می کنند. تورنمنت های ملی 
یورو و کوپاامریکا باعث شده میکل آرتتا خیلی از بازیکنانش را در این سفر به همراه 
نبرد. تیم شمال لندن تورش را در لس آنجلس آغاز می کند و به مصاف بورتموث 
می رود، شنبه آینده در کالیفرنیا با منچستریونایتد روبه رو می شود و این سفر با بازی 
با لیورپول در فیلادلفیا به اتمام می رسد. یورین تیمبر که تقریباً تمام فصل قبل را به 
دلیل مصدومیت از دست داد، تیم را همراهی می کند. همین طور لئاندرو تروسار، 
ژرژینیو، یاکوب کیویور و اولکساندر زینچنکو باوجود آنکه با تیم های ملی کشورشان 
در یورو 2024 حضور داشتند. گابریل ماگالیز، گابریل مارتینلی و کای هاورتز یک روز 
بعد از بازی اول به تیم ملحق می شوند اما دکلان رایس، آرون رمزدیل، بوکایو ساکا، 
داوید رایا و ویلیام سالیبا که تا اواخر یورو در خدمت تیم های کشورشان بودند، 
از حضور در این تور معاف شده اند. کایران تیرنی که در جریان بازی برای تیم ملی 
اسکاتلند در یورو دچار آسیب دیدگی همسترینگ شد به همراه تاکهیرو تومیاسو 
که با مصدومیت زانو درگیر است، به امریکا نمی روند. اما خرید جدید تیم، تامی 
ستفورد در این سفر حاضر است چون آرتتا ترکیبی از تجربه و جوانی را برای این 
تور در نظر گرفته. امیل اسمیت هم که مورد توجه امثال فولام و کریستال پالاس 
است، به امریکا می رود. آرسنال بعد از بازگشت از امریکا، آماده سازی پیش فصل را با 
بازی هایی مقابل بایرلورکوزن و لیون در امارات ادامه می دهد و نخستین بازی اش 

در لیگ برتر فصل 2025-2024 را 27 مرداد مقابل ولورهمپتون انجام می دهد.

آرسنال آماده بازی با منچستریونایتد و لیورپول
ترکیب جوانی و تجربه در امریکا

انگولو کانته مایل است به لندن برگردد اما وستهام باید 
پیشنهاد اولیه 20 میلیون پوندی اش برای این بازیکن 
قهرمان جام جهانی را بیشتر کند. الاتحاد عربستان 
سعودی پیشنهاد اول وستهام برای ستاره سابق چلسی 
را رد کرده اما شاید آنها با پیشنهاد بهتری برگردند. 
کانته که برای یورو دوباره به تیم ملی فرانسه دعوت 
شد و در هر شش بازی این تیم در ترکیب اصلی بود، 
زندگی در لندن را دوست دارد و به بازگشت به انگلیس 
فکر می کند. اما او در الاتحاد هم راحت است و وستهام 
باید پیشنهادش را 10 میلیون پوند بالاتر ببرد تا باشگاه 
سعودی به جدایی او رضایت دهد. دستمزد کانته هم 
یک مسأله است و اگر قرار باشد مثل الاتحاد به او پول 
بدهند، بلافاصله بالاترین دستمزد وستهام در فهرست 
بازیکنان این تیم به او اختصاص می یابد. خولن لوپتگی 
مربی جدید وستهام که در زمان مربیگری در رئال 
مادرید هم به دنبال جذب کانته بود، قصد دارد خط 
میانی تیمش را تقویت کند که باتوجه به ضعفی که 
در اواخر فصل از این منطقه بروز داده شد آنها کالوین 
فیلیپس را از منچسترسیتی قرض گرفتند اما این انتقال 
برای هر دوطرف بی ثمر بود، وستهام همچنان در وسط 
زمین ضعیف بود و فیلیپس هم حضور در یورو را از دست 

داد. ادسون آلوارس در بازی برای مکزیک مصدوم شده 
و فلین داونز انتقال قرضی اش به ساوتهمپتون را دائمی 
کرده. وستهام لوییز گیلرمه، بال برزیلی جوان را خریده و 
مکس کیلمن که با لوپتگی در ولورهمپتون کار کرده بود، 
به خدمت گرفته است. لوکاس پاکتا هم با اتهام تبانی 
درگیر است که اگر جرمش ثابت شود، شاید تا پایان 
دوران فوتبالش محروم شود اما بعید است تا چند ماه 
آینده این پرونده به نتیجه برسد. بارسلونا هم شاید در 
اقدامی شوکه کننده برای جذب دارنده دو قهرمانی لیگ 
برتر و اسطوره چلسی تلاش کند. هانسی فلیک، مربی 
جدید بارسلونا به دنبال تقویت خط میانی است اما 
تنها در صورتی که بازیکنی با قیمت مناسب پیدا شود. 
مربی آلمانی باور دارد بازیکن تیم ملی فرانسه می تواند 
برای حل مشکل هافبک دفاعی تیمش ایده آل باشد و 
ترجیح می دهد او را به صورت قرضی جذب کند. اولویت 
بارسلونا البته در این تابستان پرکار، جذب نیکو ویلیامز و 
دنی اولمو است اما به دنبال کانته هم هستند که بعد 
از هفت فصل بازی در چلسی، راهی الاتحاد عربستان 
شد. او در این هفت سال تمام افتخارات موجود بجز 
قهرمانی جام اتحادیه انگلیس را به دست آورد ضمن 

اینکه افتخارات فردی زیادی نیز به نام او ثبت شد.

رقابت با وستهام بر سر ستاره رقابت با وستهام بر سر ستاره 
فرانسوی الاتحادفرانسوی الاتحاد

دست بارسلونا به دست بارسلونا به 
کانته نمی رسدکانته نمی رسد

ستاره ای که 
در بارسا ندرخشید

ویتور روکه پس از عملکرد درخشانی که در 
ترکیب اتلتیکو پارانائنزه به نمایش گذاشت 
توجه مدیران بارسلونا را به خود جلب کرد 
و در نهایت در پنجره نقل و انتقالات زمستانی 
فصل گذشته راهی رقابت های لالیگا شد تا 
خط حمله این تیم را در ادامه فصل تقویت 
کند اما شرایط مطابق انتظارش پیش نرفت. 
ژاوی علاقه چندانی به سبک بازی این 
ستاره برزیلی نداشت و نتوانست به او برای 
حضور در ترکیب اصلی تیمش اعتماد کند 
و اظهاراتی که از سوی نزدیکان او و همچنین 
مدیربرنامه اش درباره شرایط این بازیکن در 
بارسلونا مطرح شد باعث شد که کار برای او 

بیش از پیش دشوار شود.
در چند هفته اخیر شایعات بسیاری درباره 
احتمال جدایی این بازیکن از بارسلونا در 
پنجره تابستانی پیش رو با قراردادی قرضی 
مطرح شده بود اما حالا موندو دیپورتیوو 
خبر داده است که بارسا از این تصمیم 
منصرف شده و قصد دارد که او را به صورت 
دائمی به فروش برساند و دیگری نیاز 
به حضورش در این تیم نمی بیند. این 
مطمئناً خبر چندان خوبی برای روکه که 
امیدوار بود بتواند به یکی از ستاره های 
تیم محبوبش تبدیل شود نیست اما به 
نظر می رسد که این بازیکن چاره دیگری 
جز جدایی از بارسلونا در فاصله تنها شش 
ماه پس از پیوستن به این باشگاه ندارد و 
در غیر این صورت باید فصل آینده را هم 
روی نیمکت سپری کند و مطمئناً ترجیح 
می دهد که فرصت دوباره حضور در میدان 

را داشته باشد.

امباپه تاوان انتقال بزرگ به مادرید را می دهد
نینجا بزرگ ترین غایب 

المپیک پاریس

معمولاً تیم های میزبان المپیک 
در  خود  فوتبال  تیم  برای 
رقابت ها سنگ تمام می گذارند 
حضور  با  می کنند  سعی  و 
ستارگان اصلی خود، حضوری 
پرقدرت در رقابت های المپیک 
داشته باشند. به طور مثال تیم 
برزیل، در رقابت های المپیک 
2016 ریو با حضور نیمار ناکامی 
در فینال المپیک لندن و جام 
جهانی 2014 را جبران کرد و با 
درخشش نیمار در رقابت نهایی 
مقابل آلمان، به مدال طلای 
رقابت ها رسید. فرانسوی ها نیز 
در این دوره از مسابقات، قصد 
داشتند این اتفاق را با حضور 
تیری آنری روی نیمکت و کاپیتانی 
کیلیان امباپه )ملقب به نینجا( 
در زمین تکرار کنند اما انتقال 
پرسروصدای این فوق ستاره به 
تیم رئال مادرید، مانع از حضور 
او در رقابت های المپیک پاریس 
شد. با توجه به اینکه بازی های 
المپیک در وقفه رقابت های ملی 
فیفا برگزار نمی شود، باشگاه ها 
این حق قانونی را دارند که 
اجازه حضور به ستارگان خود 
در رقابت های المپیک ندهند و 
فدراسیون فوتبال کشورها، برای 

حضور بازیکنان در المپیک باید 
با باشگاه های اروپایی تعامل 
داشته باشند. به طور مثال 
بجز امباپه، آلخاندرو گارناچو 
در آرژانتین و لامین یامال در 
بارسلونا نیز به دلیل درخواست 
باشگاه های خود رقابت های 
المپیک را از دست می دهند. 
با توجه به حضور اکثر ستارگان 
رئال در یورو، فلورنتینو پرز و 
اجازه  کهکشانی ها  کادرفنی 
حضور هیچ یک از بازیکنان 
خود را در رقابت های المپیک 
ندادند. برای حضور امباپه در 
المپیک، تیری آنری سرمربی تیم 
ملی امید فرانسه با او مذاکرات 
مستقیم داشت و حتی امانوئل 
این  رئیس جمهور  ماکرون، 
کشور نیز با فلورنتینو پرز ملاقات 
کرد اما این دیدارها، ثمری برای 
تیم المپیک فرانسه نداشت. 
مایکل اولیسه خرید جدید بایرن 
مونیخ و الکساندر لاکازت مهاجم 
باتجربه تیم لیون، دو بازیکن 
جایگزین امباپه در لیست تیم 
ملی فرانسه هستند و باید دید 
آیا این تیم می تواند با مدال طلا 
در پاریس غیبت امباپه را جبران 

کند یا خیر.

رقابت جذاب در قلب دفاع توپچی ها
ِمارک گهی دومین هدف آرسنال



 
وزن 97 کیلوگرم در کشتی ایران ظاهراً 
طلسم شده است. بعد از المپیک 2012 
لندن که آن با سر رضا یزدانی آمد و 
قطعی ترین طای ایران در المپیک لندن 
به دلیل پارگی رباط صلیبی رضا از دست 
رفت، دیگر کشتی ایران در این وزن روی 
خوش ندید. انگار که پلنگ جویبار کشتی 
را نفرین کرد، بعد از اینکه در المپیک لندن 
جک وارنر امریکایی مدال طا را به گردن 
آویخت، فقط خود رضا یزدانی یک بار 
توانست در این وزن به مدال طا برسد و 
الان بیش از یک دهه است، کشتی ایران 

در این وزن مدال طا نگرفته است. 
رضا یزدانی برای رسیدن به مدال طای 
وزن 97 کیلوگرم در المپیک لندن فقط 
گادیسوف را در پیش رو داشت که او را در 
مبارزه ای تاریخی شکست داد اما پارگی رباط 
صلیبی باعث شد تا جک وارنر که یک ماه 
قبل از المپیک در جام جهانی آذربایجان 10 
بر صفر به یزدانی باخته بود، مدال طا را 
به دست بیاورد. شاید ناجوانمردانه ترین 
طای تاریخ المپیک بود و به همین خاطر 
هم بود که لطف خدا شامل حال رضا شد 
تا یک سال بعد مدال طای جهان را برای 

آخرین بار برای کشتی ایران بگیرد.
 سال 2013 رضا یزدانی قهرمان جهان 
شد اما بعد از آن هیچ وقت در این وزن 
کشتی ایران نتوانست حرفی برای گفتن 

داشته باشد. 
مدام مدال طای این وزن توسط 

کایل اسنایدر و رشید سعدالله اف دست 
به دست شد. سال 2021 مجتبی گلیج 
یک برنز گرفت و این تنها دستاورد کشتی 
ایران در وزن 97 کیلوگرم در این سال ها 
بود. حالا بعد از 11 سال کشتی ایران در این 
وزن صاحب یک کشتی گیر صاحب سبک 
شده اما بعید است که دوران درخشش او از 

همین المپیک پاریس شروع شود.
 امیرعلی شاید از جهانی سال آینده بتواند 
به تاج الدینوف نزدیک شود و برای چند 
سال حداقل برای نقره و برنز مدعی درجه 
یک باشد ولی مدال طا برای چند سال 
روی سینه کشتی گیر روسی بحرین خواهد 
بود. امیرعلی آذرپیرا فعاً تنها داشته 
کشتی ایران در این وزن است که باید در 
همین المپیک به طلسم بی مدالی کشتی 
ایران در وزن 97 کیلوگرم پایان 

. هد بد
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نگاه

 محسن وظیفه
خبرنگار

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که
 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 3 روز مانده تا افتتاح بازی ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

وزن 97 کیلوگرم؛ یک دهه دور از طلا
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یادداشت

علیرضا رضایی
پیشکسوتکشتی

تیم ملی کشتی آزاد در المپیک 
پاریس به امیرعلی آذرپیرا در وزن 
97 کیلوگرم اعتماد کرده که به نظرم 
تصمیم بسیار خوبی بوده. امیرعلی 
آذرپیرا در این چند سال خیلی رو 
به جلو بوده و خیلی پیشرفت کرده 
است. او البته در المپیک هم شانس 
کمی ندارد، فقط یک مقدار باید از 
احتیاطش کم کند و قطعاً در همین 
رابطه کادرفنی تیم ملی با او صحبت 
خواهد کرد. آذرپیرا اگر در مسابقه 
هجومی تر کار کند و حریف را با 
برنامه تحت فشار بگذارد، با فیزیک 
خوبی که دارد، می تواند نتیجه 
بگیرد. حضور در مسابقات کرواسی 
هم اعتماد به نفس او را بالا برده و 
می تواند در پاریس هم شگفتی ساز 
شود. بدون شک انتخاب امیرعلی 
آذرپیرا و حتی یونس امامی برای 
المپیک تصمیم عادلانه ای بود چرا 
که بقیه کشتی گیران مدعی این وزن 
در مسابقات مختلف محک خوردند و 
ارزیابی شدند، نه اینکه آنها بچه های 
تهران بودند، در مورد هر کشتی گیری 
که بود، کادر فنی تصمیم درستی 
گرفت. بحث تهران و مازندران و بقیه 
استان ها نیست، همه آنها بچه های 
ایران هستند. اینکه عنوان شد هر 
کسی سهمیه بگیرد خودش هم به 
المپیک می رود، انگیزه خوبی به 
کشتی گیران داد. شک  نکنید آذرپیرا 
می تواند در پاریس جواب خوبی به 
اعتماد کادرفنی بدهد.

وز  ر چند  آزاد  کشتی  ملی  تیم 
دیگر باید راهی پاریس شود و در 
بازی های المپیک به مصاف رقبا 
برود. محسن کاوه سرمربی تیم 
ملی کشتی آزاد درباره آخرین روزهای 
اردوی این تیم گفت: »چند روزی 
را با توجه به برنامه ای که داشتیم 
راهی اردوی تفریحی شدیم تا تیم 
از شرایط اردویی خارج شود. الان 
تیم در شرایط بسیار خوبی قرار 
گرفته. البته روزهای سختی هم 
هست؛ بچه ها دور از خانواده در اردو 
شرایط سختی را تحمل می کنند 
و امیدوارم که بتوانند به بهترین 

فرم برسند. نکته مهم این است 
که قهرمانی در المپیک روح بلندی 
بدن  داشتن  فقط  می خواهد؛ 
خوب و آماده در المپیک نمی تواند 
ضامن موفقیت ورزشکار باشد. 
یک ورزشکار یا کشتی گیر باید روح 
بزرگی داشته باشد تا آماده شود 
برای بهترین کشتی هایش و رقم 
زدن بهترین ثانیه های زندگی اش. به 
اعتقاد من کسی که مدال المپیک 
می خواهد باید برای هر ثانیه از 
زندگی اش با برنامه ریزی خوب و 
درست عمل کند، چه برسد به روز و 
ثانیه های رقابت روی تشک کشتی. 
کشتی گیران ما به این موضوع مهم 

می رسند.«
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد درباره 
شانس مدال کشتی گیران و اینکه 

با توقع به وجود آمده، کشتی بار 
ورزش را به دوش می کشد، ادامه 
داد: »این نگاه همیشه وجود داشته و 
کشتی بار ورزش را به دوش می کشد. 
همیشه هم کشتی این کار را کرده و 
اینطور نبوده که برای اولین بار با 
این حرف ها روبه رو شویم. فقط 
همه باید یک نکته را خوب بدانند؛ 
این ما هستیم و خوب می دانیم 
این نگاه به کشتی همیشه بوده و 
با آن کنار می آییم اما کشتی گیران 
تحمل این فشار روانی را ندارند.الان 
فکر و ذکر ما معطوف به نتیجه گیری 
در المپیک است. بچه ها روزهای 
سختی را پشت سر می گذارند؛ آنها 
قید خانه و خانواده، کار و تفریح و... 
را زده اند و به تعبیر من برای موفقیت 
مثل یک مرتاض هندی کار می کنند 

و ریاضت می کشند. همه و همه برای 
این است که موفق شوند و برای 
ایران افتخارآفرینی کنند.« او با اشاره 
به آخرین وضعیت امیرعلی آذرپیرا 
کشتی گیر  »امیرعلی  داد:  ادامه 
جوانی است؛ با کشتی هایی که از 
او دیدیم بسیار به درخشش او در 
المپیک امیدواریم. او در مسابقات 
کرواسی کایل اسنایدر امریکایی را 
شکست داد ولی باید قبول کنیم 
اسنایدر در المپیک با درصد آمادگی 
بالاتری روی تشک می آید. البته 
امیرعلی هم با آمادگی بیشتری 
مقابل او قرار می گیرد. در بحث فنی 
و کشتی ، معایب او و حریفش آنالیز و 
روی آنها کار شده است. امیدواریم در 
المپیک شاهد روزهای خوب کشتی 

او باشیم.«

 به آذرپیرا امید زیادی دارم
  محسن کاوه: مثل مرتاض ها کار کردیم

 فقط
 جنگجو باش

 آذرپیرا؛ مدعی جوان وزن 97 کیلوگرم رودررو با ستاره ها

غولکشواردمیشود
آخرین نفری که برای تیم ملی کشتی آزاد سهمیه 
حضور در بازی های المپیک را گرفت، امیرعلی 
آذرپیرا بود. مسابقات انتخابی آسیا اولین رویداد 
رسمی بزرگسالان بود که آذرپیرا به میدان رفت 
و اتفاقاً با سهمیه بازی های المپیک نشان داد 

کشتی گیر قابل اتکایی است.
بین المللی  مسابقات  در  اولین بار  چند  هر 
کرواسی، نامش بر سر زبان ها افتاد. مدعی 
جوانی که با رفتن روی تشک از سد کایل اسنایدر 
عبور کرد و در نبرد با کامران قاسمپور دوبنده 
تیم ملی را پوشید. از همان جا بود که جرقه های 
یک ستاره نوپا را زد. حالا در المپیک باید به طور 
رسمی منتظر درخشش او باشیم. هر چند که به 
دلیل قرار نگرفتن بین هشت نفر برتر این وزن؛ او 
در سیدبندی جایی ندارد و همین باعث می شود 
تا امکان برخورد با هر حریفی را داشته باشد. 
شاید سخت ترین رقیب او احمد تاج الدینوف و 
کایل اسنایدر باشند اما او با غلبه بر اسنایدر در 
مسابقات رنکینگ دار کرواسی به لحاظ روانی 
آماده شده و همین کار را برای او آسانتر می کند.

البته خودش هم اعتقاد دارد که کایل اسنایدر در 
پاریس با اسنایدری که در زاگرب حضور داشت؛ 
بسیار متفاوت خواهد بود: »وقتی اسنایدر به 
زاگرب آمد از فرم ایده آل دور بود. البته خودم 
هم تازه کارم را در این وزن شروع کرده بودم و 

خیلی روپا نبودم اما مطمئن هستم که اسنایدر 
در پاریس متفاوت از آن چیزی خواهد بود که در 

کرواسی نشان داد.«
بعد از اینکه امیرعلی آذرپیرا در مسابقات کرواسی 
اسنایدر را شکست داد، لقب غول کش را به او 
دادند، اما حالا باید دید او می تواند به غول کشی 
در بازی های المپیک پاریس ادامه بدهد یا نه: 
»کشتی که با اسنایدر در کرواسی گرفتم از نظر 
روحیه به من کمک کرد اما واقعیت این است 
که از هیچ حریفی هراس ندارم. می خواهم 
کشتی خودم را بگیرم و اینکه حالا چه شود دیگر 
با خدا است. همه هم می دانند که وضعیت وزن 
97 کیلوگرم چگونه است؛ یکی از شلوغ ترین 
و سخت ترین اوزان کشتی آزاد وزن 97 کیلوگرم 

» . ست ا
کمتر از دو هفته به شروع کار کشتی در المپیک 
زمان مانده و آذرپیرا از نظر بسیاری از کارشناسان 
کم شانس ترین عضو تیم ملی است ولی گاهی 
همین کم شانس ها کارهای بزرگ را انجام داده اند.

گزارش

گپ
 رشید سعدالله اف؛ مهم ترین غایب المپیک

به یاد سلطان
وزن ۹۷ کیلوگرم را باید مهم ترین وزن مسابقات کشتی در المپیک دانست. وزنی که پر از ستاره است و 
همیشه کشتی های این وزن دیدنی بوده. انتظار می رفت در این دوره المپیک هم با اضافه شدن احمد 
تاج الدینوف مثلث قدرت در این وزن شکل بگیرد اما با این حال کمیته بین المللی المپیک در تصمیمی 
سیاسی و کاماً غیرورزشی مهم ترین کشتی گیر این وزن را از این بازی ها کنار گذاشت. رشید سعدالله اف 
روس مهم ترین کشتی گیر آزادکار دنیا بوده و دو مدال طای المپیک را در کارنامه دارد اما المپیک سوم را 
به ناجوانمردانه ترین شکل ممکن از دست داد. غیبت این ستاره نامدار کشتی دنیا ضربه سنگینی به 
این وزن می زند. امیرعلی آذرپیرا کشتی گیر ایران در این وزن است که اولین المپیکش را تجربه می کند. 
او در جهانی 2023 برای اولین بار دوبنده تیم ملی را به تن کرد. آن هم در وزن 92 کیلوگرم، اما عملکرد 
خوبی نداشت و بعد از همان جهانی تصمیم براین شد که آذرپیرا به وزن 97 کیلوگرم بیاید. البته کامران 
هم شانسش را برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در این وزن امتحان کرد اما در نهایت این آذرپیرا بود 
که انتخاب شد. حالا امیرعلی باید به جنگ ستاره های کشتی برود. او برای رسیدن به مدال باید با 
احمد تاج الدینوف روس که برای بحرین کشتی می گیرد غلبه کند. کسی که سال گذشته با شکست 
ستاره های کشتی دنیا توانست مدال طا را به دست بیاورد. کایل اسنایدر هم از امریکا می آید و در کنار 
این دو ستاره نامدار ماگومدخان ماگومدوف آذربایجانی، علیشیر یرگالی قزاقستانی، ابراهیم چیفتچی 

ترک و مورایس مچدلیدزه اوکراینی و گیوی متچاراشویلی گرجستانی دیگر مدعیان این وزن هستند.

یکی از شلوغ ترین 
و سخت ترین اوزان 
 کشتی آزاد وزن
 97 کیلوگرم است
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پرسپولیس6

دوباشگاهمصریدیگردنبالعطیهالله
از شنبه شب دوباره بحث رویکرد پرسپولیس 
به یحیی عطیه الله به عنوان گزینه دفاع چپ 
مطرح بوده اما همچنان این انتقال نشدنی به 

نظر می رسد.
سیف ظاهر، خبرنگار مراکشی طی اظهاراتی در 
کانال »آن تایم اسپورت« عنوان کرد با ایجنت یحیی 
عطیه الله، بازیکن مراکشی و شاغل در فوتبال روسیه 
تماس گرفته و او تأکید داشته که این مدافع به عقد 
قرارداد با باشگاه الاهلی مصر نزدیک شده ولی یک 

تیم دیگر در همین کشور نیز او را می خواهد.
او یادآور شد: ایجنت عطیه الله عنوان کرد که دو 
باشگاه در لیگ برتر مصر غیر از الاهلی وجود دارند 
که می خواهند در همین تابستان او را جذب کنند 
و وارد رقابت جدی برای جذب او شده اند که طی 

روزهای آینده در این باره تعیین تکلیف می شود.
  

سروشوخدابندهلودرخاکسپاری
هوادارمتعصب

سعید هاشمی از اعضای کانون هواداران باشگاه و 
از هواداران متعصب تیم پرسپولیس که فعالیت 
زیادی برای هدایت و هماهنگی سکوهای هواداری 
برای حمایت و تشویق تیم داشت، روز یکشنبه دار 

فانی را وداع گفت.
دیروز مراسم خاکسپاری این هوادار برگزار شد و دو 
بازیکن پرسپولیس برای عرض تسلیت و همدردی با 

خانواده آن مرحوم به بهشت زهرا رفتند.
محمد خدابنده لو و سروش رفیعی از فرصت تعطیلی 
تمرین دیروز استفاده کردند تا به خانواده این 

هوادار پرسپولیسی تسلیت بگویند.
  

گاریدودرسفارتاسپانیا
یک هفته از آغاز تمرینات پرسپولیس در تهران زیر 
نظر خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی می گذرد و این 
سرمربی پس از چند جلسه تمرین سنگین و یک 
بازی دوستانه، دیروز به شاگردانش استراحت داد.

گاریدو از این فرصت استفاده کرد و دیروز به همراه 
دستیارش، چاوی اولیوا از سفارت اسپانیا در تهران 

بازدید کرد.
گاریدو نوشت: »یک لذت بزرگ برای دیدن سفارت 
اسپانیا در تهران. ما احساس می کنیم که در خانه 
هستیم. از همه هواداران پرسپولیس تشکر می کنم 

که به ما خوشامد گفتند. تشکر.«

پرسپولیس رفتارغیرحرفهایدر
مدتی قبل بود که پس از صحبت های اعضای هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس در خصوص مذاکره با 
ماتزاری و بیانیه باشگاه راجع به ماجرای لیموچی، از 
رویکرد اعضای رسمی باشگاه پرسپولیس در خصوص 
ارتباط با رسانه ها انتقاد کردیم و حالا، روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس اعتراف به ناتوانی خود در مذاکرات 
را به مرحله جدیدی رسانده است. روز ۳۱ تیر ماه، 
خبری در سایت رسمی باشگاه پرسپولیس مبنی بر 
رد پیشنهاد پرسپولیس توسط علیرضا جهانبخش 
منتشر شده است که اتفاقی بی سابقه و عجیب در 
باشگاه داری مدرن محسوب می شود. در متن خبر 
منتشر شده در سایت رسمی باشگاه پرسپولیس آمده: 
»در تماس وکیل علیرضا جهانبخش و رضا درویش، 
مدیرعامل پرسپولیس به شکل رسمی پیشنهاد داد تا 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران فصل آینده را در باشگاه 
بزرگ پرسپولیس توپ بزند. وکیل جهانبخش نیز با 
تشکر و قدردانی از پیشنهاد باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرد این بازیکن فعلاً برنامه ای برای حضور در ایران 
نداشته و همچنان قصد دارد در خارج از کشور به 
فوتبال خود ادامه دهد. باشگاه پرسپولیس نیز برای 
کاپیتان کشورمان در ادامه مسیر فوتبالی اش آرزوی 

موفقیت کرد.«
نکته اول این است که در کدام نقطه جهان یک باشگاه 
حرفه ای و پرطرفدار، از پیشنهاد خود به یک بازیکن در 
سایت رسمی خود خبر می دهد؟ شرح وظایف سایت 
رسمی یک باشگاه مشخص است و تفاوت های زیادی با 
خبرگزاری ها دارد. سایت باشگاه های ورزشی، همیشه 
محلی برای اعلام اخبار رسمی مربوط به باشگاه، 
فروش محصولات اختصاصی و کسب درآمد از طریق 
ارتباط با شرکت های رسمی هستند و انتشار خبر 
یک پیشنهاد شکست خورده، به هیچ عنوان منطقی 

و حرفه ای به نظر نمی رسد.
نکته دوم که توجه را به خود جلب می کند، اعلام خبر 
مذاکره پرسپولیس با »وکیل« این بازیکن در سایت 
رسمی باشگاه است. یعنی پرسپولیس، خود به این 
موضوع اعتراف کرده که توان مذاکره مستقیم با یک 
بازیکن ملی پوش را نداشته و با پیشنهاد منفی یک 

واسطه و نه خود بازیکن مواجه شده است.
بارها در  اینکه علیرضا جهانبخش  نکته سوم 
صحبت های خود اعلام کرده قصدی برای حضور 
در فوتبال ایران ندارد و اعلام این خبر، بیش از هر 
چیز نشان از بازی رسانه ای باشگاه پرسپولیس برای 
کم کردن فشار هواداران را دارد. این برای بار سوم در 
تابستان امسال است که باشگاه پرسپولیس به اسم 
شفاف سازی برای هواداران، به طور رسمی از ناتوانی 
خود در مذاکرات و جذب بازیکن یا سرمربی خبر 
می دهد. شاید بهتر باشد مدیران پرسپولیس، به جای 
انتشار اخبار بی اهمیت و غیرحرفه ای در سایت رسمی 
خود، به فکر تکمیل کردن تیم و جذب یک دروازه بان 
پیش از اردوی حساس هلند باشند تا سرخپوشان در 
این لیگ سخت و رقابتی، از سه رقیب قدرتمند خود 

یعنی استقلال، سپاهان و تراکتورعقب نمانند.

یادداشت

خبر

ایلیابهزاداول
روزنامه نگار

عملکردجالبتوجهمهاجمی
کهطردشدهبود

عبدیشماره۹جدیدپرسپولیس
روز یکشنبه تیم پرسپولیس در دیداری تدارکاتی 
مقابل منتخب آکادمی خود به میدان رفت که این 
مسابقه با سه گل مهدی عبدی، یاسین سلمانی و 
حسین حاجی زاده به سود تیم اصلی پرسپولیس به 
اتمام رسید. در این مسابقه، مهدی عبدی با شماره ۹ 
پرسپولیس که فصل گذشته بر تن مهدی ترابی بود 
به میدان رفت و با توجه به عملکرد خوب او، انتظار 
می رود خوان کارلوس گاریدو حساب ویژه ای روی مهدی 
عبدی باز کند. عبدی که فصل گذشته را به طور قرضی 
در تیم تراکتور سپری کرد، عزم خود را برای بازگشت 
به ترکیب اصلی پرسپولیس جزم کرده و شاید گاریدو، 
دومین مربی خارجی پس از کالدرون باشد که به 

قابلیت های او اعتماد کند.
البته که حضور عبدی در ترکیب پرسپولیس برای 
این فصل هنوز قطعی نیست و احتمال فروش وی 
به طور کامل رد نشده اما پوشیدن پیراهن شماره ۹، 
می تواند نشانه ای بر حضور او در برنامه های گاریدو 
باشد. پیراهنی که با توجه به سابقه ستارگانی چون 
مهدی طارمی و ترابی، می تواند باعث افزایش فشار 
مضاعف روی مهدی عبدی شود. او در فصل گذشته 
لیگ برتر برای تراکتور در ۲۰ مسابقه موفق شد ۶ گل 

به ثمر برساند.

سرپوشبرضعفمدیریتیباکلیدواژهدلالها
فرار از واقعیت به سبک درویش

لخپوزناننهتخفیفمیدهدنهراهمیآید
قلی زاده - پرسپولیس؛ فعلًا در حد حسرت

ــپولیس که در  ــ ــم پرس ــ ــدی مهاج ــ مهدی عب
ــم بازی  ــ ــماره ۹ در این تی ــ ــا ش ــ ــل ب ــ ــن فص ــ ای
ــودش را پس از  ــ ــن گل خ ــ ــرد اولی ــ ــد ک ــ خواه
ــپولیس درمقابل تیمی که  ــ ــت به پرس ــ بازگش
ــای مختلف بود به  ــ تلفیقی از بازیکنان رده ه
ــه گاریدو  ــ ــودش را ب ــ ــتر خ ــ ــاند تا بیش ــ ثمر رس
ــرایط خودش  ــ ــد. با عبدی درباره ش ــ ثابت کن

ــه می خوانید: ــ ــپ زدیم ک ــ ــپولیس گ ــ و پرس

درباره شرایط تیم و تمرینات 
بدنسازی چه صحبتی داری؟

ــم و اکثراً  ــ ــرده ای را انجام دادی ــ ــات فش ــ تمرین
ــه  ــ ب ــا  ــ ت ــتیم  ــ ــن داش ــ ــت تمری ــ نوب روزی دو 
ــان  ــ ــرمربی و با برنامه های ایش ــ صلاحدید س
ــکل  ــ ــت به ش ــ ــان اس ــ به چیزی که مد نظرش
ــازمان هم  ــ ــت یابیم. مربی بدنس ــ خوبی دس
ــم تا  ــ ــد و امیدواری ــ ــوب کار می کن ــ ــی خ ــ خیل
ــود. ــ ــرایط بدنی مان بهتر ش ــ ــروع لیگ ش ــ ش

درباره بازیکنان جدیدی که به 
پرسپولیس پیوستند چه نظری 

داری؟

ــد  ــ ــی آمده ان ــ ــان خوب ــ ــال بازیکن ــ ــر ح ــ ــه ه ــ ب
ــوده و حتماً  ــ ــدو ب ــ ــر گاری ــ ــا نظ ــ ــی ب ــ که همگ
ــد.  ــ ــک کنن ــ ــپولیس کم ــ ــه پرس ــ ــد ب ــ می توانن
ــپولیس بودند و به  ــ فرشاد و علی که در پرس
ــتند،  ــ لحاظ فنی بازیکنان خیلی خوبی هس
ــرمربی از  ــ ــی هم س ــ ــورد بازیکن مراکش ــ در م
ــته به  ــ ــی داش ــ ــناخت کاف ــ ــای او ش ــ توانایی ه
ــن بازیکنانی  ــ ــا چنی ــ ــاً ب ــ ــل حتم ــ ــن دلی ــ همی
ــی پیدا کنیم. ــ ــرایط خیلی خوب ــ می توانیم ش

در خصوص مثلث خط حمله 
که با حضور تو، عیسی و علیپور 

تشکیل شده چه نظری داری؟
ــت که  ــ ــپولیس تیمی اس ــ ــبختانه پرس ــ خوش
ــی دارد.  ــ ــان خیلی خوب ــ ــت بازیکن ــ در هر پس
ــال اخیر ارزش های  ــ بازیکنانی که در چند س
ــان دادند. در  ــ ــان را به خوبی نش ــ فنی خودش
ــان خوبی  ــ ــرم بازیکن ــ ــه هم به نظ ــ خط حمل
ــی علیپور بچه  ــ ــت عل ــ حضور دارند. از بازگش
ــپولیس خوشحالم.  ــ محل خودم به تیم پرس
ــودش حتماً می تواند  ــ او با توجه به تجربه خ
ــر می کنم  ــ ــودم فک ــ ــد. خ ــ ــم کمک کن ــ ــه تی ــ ب
ــای دیگر  ــ ــرای تیم ه ــ ــط حمله ما ب ــ مثلث خ
ــد و با تغذیه مناسب  ــ ــاز خواهد ش ــ مشکل س
ــر خواهیم  ــ ــر را غافلگی ــ ــاً تیم های دیگ ــ حتم
ــم در لیگ  ــ ــه داری ــ ــی ک ــ ــم خوب ــ ــا تی ــ ــرد. ب ــ ک
ــادی برای  ــ ــای زی ــ ــارم حرف ه ــ ــت و چه ــ بیس

ــت. ــ گفتن خواهیم داش
اولین گلت را هم در بازگشت 

مصاحبه

ناصرقراگزلو
روزنامه نگار

گلزنیباپنالتیحکمدستگرمیداشت

عبدی: مثلث خط حمله پرسپولیس 
غافلگیرتان می کند

حمید درخشان بازیکن و مربی سابق پرسپولیس 
معتقد است جوانگرایی با شیب ملایم حتی برای 

تیمی مانند پرسپولیس مفید خواهد بود.

مربی بدنساز مراکشی و نحوه 
کارش بشدت مورد توجه بازیکنان 
پرسپولیس قرار گرفته. این قضیه 

را چقدر با اهمیت می دانید؟
تأثیر بدنسازی در یک تیم بسیار بالاست و 
اهمیت فوق العاده ای دارد. وقتی اصول به خوبی 
رعایت شود تیم در کوران فصل بسیار آماده ظاهر 

می شود و حتی قادر خواهد بود بیشتر از نود 
دقیقه بدود و بجنگد. این امر در نهایت موجب 
خواهد شد که مربی تیم دیگر نگوید چهار 
هفته زمان نیاز است تا تیمش به فرم مطلوب 
برسد. در واقع با بدنسازی زودهنگام تیم با 85 
درصد آمادگی فصل را خیلی خوب شروع کرده 
و آماده به مصاف با حریفان خواهد رفت. شما 
می توانید با برگزاری چند بازی دوستانه تیمتان 
را به آمادگی بالا برسانید و اگر بازیکنان به لحاظ 
بدنی در فرم خیلی خوبی قرار داشته باشند 
تاکتیک های مربی را خیلی راحت پیاده خواهند 
کرد و مشکل خاصی در ابتدای فصل گریبانگیر 

تیم نخواهد شد.
گفته می شود گاریدو مربی است 
که بشدت به جوانگرایی اعتقاد 

دارد به همین دلیل ممکن است 
از چند بازیکن جوان از ابتدای 

فصل در ترکیب اصلی استفاده 
کند.

جوانگرایی بسیار خوب است. به طور مثال 
اگر سرمربی پرسپولیس از دو بازیکن جوان 
استفاده کند ریسک خیلی کمی خواهد داشت 
اما اگر این تعداد بازیکن جوان به 4 بازیکن برسد 
درصد ریسک بالا می رود. حتی اگر آن بازیکنان 
خیلی خوب هم باشند باز هم تبعات زیادی برای 
تیم خواهد داشت که معمولاً یک مربی چنین 

ریسکی را قبول نخواهد کرد.
در خصوص دروازه بان هم هنوز 

مشکل پرسپولیس حل نشده است!

فرق دروازه بان های ایران به نظرم خیلی با هم 
زیاد نیست. به همین خاطر هر کسی بیاید 
مشکل خاصی به وجود نخواهد آمد اما از آنجا که 
بحث بهترین ها مطرح است پرسپولیس هم باید 
دروازه بان خارجی خوبی استخدام کند. در ایران 
به نظرم نیازمند هم برای پرسپولیس خیلی خوب 
است اما این گلر در اختیار تیم دیگری است به 
همین دلیل حتماً اگر پرسپولیس یک دروازه بان 
خوب خارجی به خدمت بگیرد شرایط برایش به 
شکل ایده آلی پیش خواهد رفت. دروازه بان خوب 
و کارآمدی که در ایران و آسیا به خوبی بتواند دروازه 
پرسپولیس را بسته نگه دارد. در مورد دروازه بان 
نکته مهم این است که او باید خوب توجیه شده و 
سریعاً در شرایط بازی قرار بگیرد تا به قولی بتواند 

کار را برای پرسپولیس در لیگ و آسیا در آورد.

درخشان:فرق
دروازهبانهای
ایرانیزیادنیست
بازیدادن
به4بازیکن
جوانریسک
بالاییدارد

نقلقول

ــه  کـ ــود  بـ مشخص  ــم  هـ ــت  نخسـ روز  از 
پرسپولیس با وجود قول مدیرعاملش برای 
ــتاره مورد علاقه  پیگیری مقدمات خرید سـ
هواداران کار سختی دارد و بعید است در این 
عملیات غیرممکن به نتیجه مطلوب برسد.

بعد از مکاتبه باشگاه های ایرانی با لخ پوزنان 
ــگاه اعلام کرد در صورتی  ــتان این باشـ لهسـ
ــی زاده را صادر  ــه قلـ ــت رضایتنامـ حاضر اسـ
ــون و 8۰۰ هزار یورو  ــه مبلغ یک میلیـ کند کـ
ــود. باشگاه  ــاب این باشگاه واریز شـ به حسـ
ــتانی در این نامه تأکید کرد تحت هیچ  لهسـ
شرایطی حاضر به تخفیف و دریافت اقساطی 

برای صدور رضایتنامه قلی زاده نیست.
غیر از پرسپولیس، استقلال و سپاهان هم 
ــد اما قلی زاده گفته  دنبال این بازیکن بودنـ
بود دوست دارد برای پرسپولیس بازی کند 
و حتی حاضر است  طلب خود از لخ پوزنان 
ــود اما  ــد تا این انتقال نهایی شـ را هم ببخشـ
فعلاً چنین اتفاقی رخ نداده است چرا که با 
وجود بخشش قلی زاده فراهم کردن شرایط 
ــیار دشوار است. این بازیکن  این انتقال بسـ
ــته در ورزشگاه آزادی  ــال گذشـ ملی پوش سـ

ــپولیس را از نزدیک  ــی از بازی های پرسـ یکـ
تماشا کرد و بحث حضورش در پرسپولیس 

در میانه فصل گذشته هم مطرح بود که 
ــالای رضایتنامه او  ــغ بـ ــه خاطر مبلـ بـ

خیلی جدی نشد. در شرایط کنونی 
ــد این انتقال  ــز به نظر نمی رسـ نیـ

ــگاه  ــود و ظاهراً باشـ ــی شـ نهایـ
ــپولیس برای جذب او و  پرسـ

جهانبخش تلاش نصف 
ــا  ــام داده تـ ــه ای انجـ و نیمـ
ــته های  خواسـ ــال  قبـ در 
ــه  اینکـ و  هوادارانش 
ــاخص و  ــرا بازیکن شـ چـ
ــتاره جذب نمی کنید  سـ

جوابی برای ارائه داشته باشد و بگوید تمام 
تلاشش را به کار گرفته است. قلی زاده که در 
میانه های فصل قبل دچار آسیب دیدگی شد 
و یک دوره مصدومیت طولانی مدت را پشت 
سر گذاشته بود و در بیش از ۱۰ بازی تیمش 
غایب بود در دیدار لخ پوزنان مقابل گورنیک 
ــرد دو بر صفر تیمش از  ــرزه و در جریان بـ زابـ

دقیقه ۶۳ وارد میدان شد.

ــل و انتقالات  ــپولیس در نقـ  عملکرد ضعیف پرسـ
ــبت به آینده  ــواداران این تیم نسـ ــده تا هـ باعث شـ
ــای کار  ــا اینجـ ــپولیس تـ ــند. پرسـ ــبین نباشـ خوشـ
ــت داده، برخلاف  ــود را از دسـ ــان اصلی خـ دروازه بـ
ــیده،  ــیانی به توافق نرسـ ــی با گولسـ ــار ابتدایـ اخبـ
ــن را در آستانه جدایی می بیند و  عبدالکریم حسـ
ــب برای  ــه با چالش انتخاب جایگزین مناسـ البتـ
ــماعیلی فر و مهدی ترابی هم مواجه  بیرانوند، اسـ
ــل و انتقالات  ــت. عملکرد قهرمان لیگ در نقـ اسـ
ــه قدری ضعیف بوده که حتی هواداران هم راهی  بـ
باشگاه شده اند تا انتقاد از رضا درویش و همکارانش 

را فریاد بزنند.
ــت   این انتقادات در حالی متوجه رضا درویش اسـ
که او در پاسخ به نگرانی های هواداران تیمش گفته 
بود: »هیچ کس از من نگران تر نیست.« اما وضعیت 
ــپولیس نشان می دهد درویش به هیچ  فعلی پرسـ
ــت اینکه تیمش دروازه بان  ــی از بابـ ــوان نگرانـ عنـ
ــان اصلی اش  ــدارد و وضعیت بازیکنـ ــماره یک نـ شـ

هنوز مشخص نیست، ندارد!
ــت که  ــی از معدود مدیرانی اسـ  درویش تقریباً یکـ
ــیده و  ــگاه چشـ ــاختمان باشـ ــات را در سـ ــم ثبـ طعـ
ــال بر این تیم مدیریت  ــه سـ ــته نزدیک به سـ توانسـ

کند. نکته عجیب اینکه او در این سه سال به هیچ 
ــک مدیرعامل موفق  ــته در قامت یـ عنوان نتوانسـ
ــود.  در جذب بازیکنان  وارد بازار نقل و انتقالات شـ

ــته یک دربی  ــپولیس عملاً نتوانسـ داخلی، پرسـ
ــودش تمام کند و  ــالات را به نفع خـ ــل و انتقـ نقـ
ــه ستاره اصلی خودش را از دست  اخیراً هم سـ
ــم در پرونده جذب لیموچی هایجک  داد و هـ
ــب  ــال در کسـ ــه سـ ــد. درویش در این سـ شـ
ــر کادرفنی  ــای مد نظـ ــه بازیکن هـ رضایتنامـ

ــه ناکام بوده و به دلیل این ضعف، توپ  همیشـ
ــه زمین بازیکنان می اندازد که خود بازیکن باید  را بـ

رضایتنامه اش را بگیرد.
ــروژه جذب  ــر اینکه درویش هرگاه در پـ  عجیب تـ
بازیکنی شکست می خورد، تقصیر را گردن دلال ها 
می اندازد و می گوید دلال ها نگذاشتند که به توافق 
برسیم. این صحبت درویش دقیقاً فریاد می زند که 
او این کاره نیست و در نقل و انتقالات همه می توانند 
ــه مد نظر آقای پرز  ــاده، گزینـ حتی با یک تماس سـ
ــد!  ضعف در مذاکره کردن یکی از نقطه  را دور بزننـ
ــه اگر نتواند آن  ــت کـ ضعف های بزرگ درویش اسـ
ــاً در ادامه و در تیم بزرگی مثل  را برطرف کند قطعـ
پرسپولیس، برایش بسیار مشکل ساز خواهد شد.

مردم ایران صبح دوشنبه خود را با خبر 
تلخ درگذشت سعید راد آغاز کردند. 
بازیگر مطرح سینمای ایران که تنها 
سه ماه تا 8۰ سالگی فاصله داشت، 
شهریورماه سال گذشته در منزل و 
به دنبال یک زمین خوردگی، دچار 
مصدومیت شد و پس از مراجعه به 
بیمارستان، مورد عمل جراحی قرار 
گرفت و بعد از یک ماه توانست با واکر 
راه برود. به مرور از اواخر سال گذشته، 
مشکلات دیگری چون عفونت ریه و مثانه 
نیز به مشکلات راه رفتن ایشان اضافه شد 
و وی تحت یک عمل جراحی ناموفق قرار 
گرفت، به طوری که این هنرمند، حدود 
۱۰ ماه در بستر بیماری بود اما طی ۲ ماه 
اخیر، روند درمان به خوبی پیش نرفت 
تا اینکه قلمرو هنر ایران، صبح دوشنبه، 
این هنرمند را از دست داد. وی پس از 
بازی در ۳4 فیلم سینمایی در سال های 

۱۳5۰ تا ۱۳5۷، در هفت فیلم دهه ۶۰ به 
ایفای نقش پرداخت و پس از دو دهه 
غیبت با درخشش در فیلم »دوئل« به 

پرده نقره ای بازگشت. 
بازگشتی که با سختگیری این بازیگر 
در انتخاب نقش همراه بود. یکی از 
آثاری که وی در این برهه بازی کرد، 
نقش تیمسار فلاحی فیلم »چ« بود 
که با اقبال خوبی از جانب مخاطبان 
و منتقدان مواجه شد. راد در طول 
دو دهه اخیر، بازی در آثار تلویزیونی و 
شبکه نمایش خانگی را نیز تجربه کرد 
که از جمله این تولیدات می توان به 
آثاری چون »در چشم باد«، »سرزمین 
مادری« و »ترور خاموش« اشاره کرد. 
سعید راد آخرین بار در سریال های 
»گیلدخت« و »ارثیه پدری« به ایفای 
نقش پرداخته بود. این بازیگر سینمای 
ایران بجز کارنامه هنری، به علاقه شدید 

به باشگاه پرسپولیس نیز مشهور بود. 
او پیش از درگذشت، از خاطرات بازی 
فوتبال در دوران دبیرستان و حضور در 
ورزشگاه امجدیه برای تماشای بازی های 
پرسپولیس گفته بود. به گفته راد، علی 
پروین، محمود خوردبین، صفر ایرانپاک 
و اسماعیل حاج رحیمی پور نزدیک ترین 
دوست های او در دنیای فوتبال بودند. او 
در سال های اخیر بارها در ورزشگاه آزادی 
برای تماشای مسابقات پرسپولیس 
حاضر شد و نوه او یعنی آدام همتی، یکی 
از بازیکنان تیم برانکو ایوانکوویچ در راه 
رسیدن به فینال لیگ قهرمانان آسیای 
۲۰۱۹ بود. پس از قهرمانی پرسپولیس 
در لیگ برتر، سعید راد که در استادیوم 
حضور داشت به رختکن تیم رفت و با 
نوه اش عکس یادگاری گرفت و آدام 
همتی هم مدال قهرمانی را بر گردن 

پدربزرگش انداخت.

به پرسپولیس به ثمر 
رساندی. در این رابطه 

چه توضیحی داری؟
ــر حالتی  ــ ــی در ه ــ ــال گلزن ــ ــه هر ح ــ ب
ــک  ــ ی ــرای  ــ ب ــی  ــ ــی خوب ــ ــس خیل ــ ح
ــه اش هم  ــ ــاً وظیف ــ ــن که اتفاق ــ بازیک
ــت. گلم  ــ ــت خواهد داش ــ گلزنی هس
ــرای من  ــ ــی هم ب ــ ــه پنالت ــ از روی نقط
ــتگرمی  ــ ــت دس ــ ــروع کارم حال ــ  در ش

ــات  ــ ــا تمرین ــ ب ــاءالله  ــ ــت. ان ش ــ داش
ــم خیلی خوب  ــ ــعی می کنی ــ گاریدو س
ــل آینده هم  ــ ــویم و در فص ــ ــاده ش ــ آم
ــن  ــ گفت ــرای  ــ ب ــادی  ــ زی ــای  ــ حرف ه
ــه توقع  ــ ــیم. می دانم ک ــ ــته باش ــ داش
هواداران از ما فقط تکرار قهرمانی و 
ــت به همین  ــ حضور موفق در آسیاس
ــوب تمرین می کنیم  ــ دلیل خیلی خ
ــان را به  ــ ــاز هم قدرت م ــ تا در لیگ ب

ــیم. ــ رخ حریفان بکش

سعیدرادمردیکهعاشقایرانبود
سکانسپایانیپرسپولیسیترینبازیگرایران

فکر می کنم فکر می کنم 
مثلث خط مثلث خط 

حمله ما برای حمله ما برای 
تیم های دیگر تیم های دیگر 

مشکل ساز مشکل ساز 
خواهد شد و با خواهد شد و با 
تغذیه مناسب تغذیه مناسب 
حتماً تیم های حتماً تیم های 

دیگر را غافلگیر دیگر را غافلگیر 
خواهیم کردخواهیم کرد

پیامویژهباشگاهپرسپولیس
بعدازفوتسعیدراد

باشگاه پرسپولیس بعد از مرگ سعید راد پیام تسلیت احساسی 
دراین باره منتشر کرد.در بخشی از این پیام آمده: »زنده یاد 
سعید راد را هم با آن صدای پرطنین و خاص، هم با بازی های 
درخشان در سینما و هم با پرسپولیس، به یاد خواهیم آورد. 
او که حتی در مقطعی، پرسپولیس را تمرین داده بود و بعدها 
آرزوی بازی با پیراهن پرسپولیس را به واسطه حضور نوه اش، 
آدام همتی محقق کرد. اگر با او همکلام می شدی درمیافتی، 
تعریفی از »عشق و جنون« نسبت به همه آن چیزهایی بود 
که دوست شان داشت. بارها با دشواری های عجیب زندگی 
»دوئل« کرد، از »مرز«ها و»خط قرمز«ها گذشت، »فرمان« 
نبرد، به یاد »دادشاه« دادخواه شد. برای »هدف«، »شرف« 
نداد. از »سرزمین مادری«، »دل« نکند. چه چشم »درچشم 
باد« و توفان ها و چه زیر »تیغ آفتاب« خودش بود. در آخر »با 

عشق مردن« را برگزید و هم پرواز با »عقاب« ها شد.
او بار دیگر کنار استاد زنده یاد مرتضی احمدی خواهد بود. 
استاد که می رفت دلش در جوش و خروش پرسپولیس بود 
و دیدن قهرمانی دوباره آن. اکنون هم بازیش در فیلم »آب« و 
هم عشقش روی سکوهای امجدیه و آزادی، برایش تعریف ها 

از قهرمانی های مکرر پرسپولیس دارد.«



خبر

توافق شفاهی رضاوند با استقلال
آرش رضاوند هافبک تیم استقلال پس از توافق 
با مسئولان این باشگاه قراردادش را با این تیم 
تمدید کرد. رضاوند طی هفته های گذشته جلسات 
متعددی را با مسئولان تیمش برگزار کرد و خواستار 
مطالبات سال های گذشته خود بود که پس از 
توافق طرفین گفته می شود این بازیکن یک فصل 
دیگر در خدمت استقلال خواهد بود. البته باشگاه 

هنوز اعلام رسمی نکرده است.

 
معادلات جدید خط حمله آبی ها
 بابایی در آستانه خداحافظی

 رمضانی تمدید می کند
پس از جذب پنج بازیکن جدید که همگی آنها 
بزرگسال محسوب می شوند، لیست استقلال که 
پیش از این نیز از ظرفیت مجاز عبور کرده بود، 
با حضور پرتعداد بازیکنان، شلوغ تر از قبل است 
و آبی ها چاره ای جز جدایی چندین بازیکن از 
فهرست فصل قبل خود ندارند.  در این میان، 
احتمالاً شاهد تغییراتی در خط حمله استقلال 
باشیم. آبی پوشان در تلاش هستند تا با جذب 
یک مهاجم و وینگر خارجی دیگر، در کنار گوستاوو 
بلانکو، مهرداد محمدی، جلال الدین ماشاریپوف و 
محمدحسین اسلامی، قوای تهاجمی خود را بیش 
از پیش قدرتمندتر کنند. در صورت جذب دو 
عنصر تهاجمی، استقلال چاره ای جز خروجی در 
این پست نخواهد داشت. آبی ها در شرایطی سوم 
مرداد راهی اردوی ترکیه می شوند که می بایست 
تکلیف برخی بازیکنان این تیم مشخص شود. 
پیمان بابایی که قراردادش با تیم به پایان رسیده، 
به احتمال زیاد جدا می شود. گفته می شود گل گهر 
به دنبال جذب بابایی است و رمضانی نیز از چند 
تیم پیشنهاداتی دارد اما گفته شده این بازیکن در 
استقلال می ماند.جواد نکونام اعتقاد دارد تا زمانی 
که بازیکن جدیدی جذب نشود، از تیم فصل قبل، 

بازیکنی جدا نشود.  

وداع با یامگا با فسخ توافقی

کوین یامگا مدافع خارجی تیم استقلال روز یکشنبه 
گذشته وارد تهران شد. یامگا که یک فصل دیگر با 
آبی ها قرارداد دارد، برای جدایی از این تیم باید با 
مسئولان باشگاه به توافق برسد. مسئولان استقلال 
قصد دارند با یامگا فسخ توافقی انجام دهند تا 
بتوانند بازیکن خارجی جایگزین جذب کنند. یامگا 
به دلیل آسیب دیدگی، بخشی از بینایی اش را از 

دست داده است.
 

آلومینیوم، خالدآبادی را می خواهد
محمد رجائیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک 
درباره وضعیت جذب محمدرضا خالدآبادی دروازه بان 
استقلال می گوید: »دوست داریم بر اساس ضوابط 
حرکت کنیم و برای جذب خالدآبادی با باشگاه 
استقلال وارد مذاکره می شویم. او یک برگه فسخ در 
اختیار دارد، اما این فسخ را در سازمان لیگ ثبت نکرده 
است. خالدآبادی می خواست به باشگاه خارجی 
برود و این برگه فسخ را برای آنها ارسال کرده است.« 
رجائیان در پاسخ به این پرسش که آیا فسخ قرارداد 
خالدآبادی با استقلال وجاهت قانونی دارد یا خیر، 
اینطور می گوید: »این بازیکن را فرستادیم تا موضوع 
را پیگیری کند و بفهمد که این فسخ، قانونی است یا 
خیر. کمیته وضعیت قرار است در این باره اظهارنظر 
کند. نامه فسخ خالدآبادی با امضای مدیرعامل 
باشگاه )استقلال( به چند باشگاه ایمیل شده است 

و این می تواند یک سند باشد.«

واکنش کریمی به شایعه بازگشت 
به ایران

یکی از بازیکنانی که طی روزهای گذشته نام او بارها 
برای پیوستن به استقلال مطرح شده و مسئولان 
باشگاه نیز تلاش هایی برای جذبش انجام دادند، 
علی کریمی است. هافبک باتجربه فوتبال ایران که 
سوابق زیادی در اروپا دارد و این روزها در عضویت 
کایسری اسپور ترکیه است، حالا مورد توجه جواد 
نکونام قرار گرفته. باشگاه استقلال چند روز قبل برای 
جذب علی کریمی به طور رسمی با باشگاه کایسری 
اسپور نامه نگاری کرد، اما هنوز پاسخی از سوی این 
باشگاه دریافت نکرده است. اصلی ترین مشکلی که 
باعث شده مسئولان کایسری پاسخی برای استقلال 
نداشته باشند، پنجره بسته نقل و انتقالاتی این باشگاه 
است. باشگاه ترکیه ای با توجه به عدم توانایی در 
جذب بازیکنان جدید، قصد بر حفظ همه نفرات خود 
دارد و به همین خاطر علاقه مند به ماندن علی کریمی 
است. در چنین شرایطی علی کریمی که در گذشته 
نیز پیراهن استقلال را برتن داشته و یکی از بازیکنان 
محبوب طرفداران آبی های پایتخت است، هیچ 
واکنش رسمی به درخواست استقلال نداشته و منتظر 
تصمیم گیری باشگاه ترکیه ای درباره خودش است. 
جالب اینکه کریمی این روزها بی توجه به شایعات 
مربوط به بازگشت خودش به استقلال، تصاویر تمرین 
با کایسری اسپور را در صفحه شخصی اش منتشر 

می کند و آمادگی اش را به رخ می کشد.

7 استقلال سه شنبه   2 مرداد  1403  شماره 7608

بودجه فصل جدید باشگاه استقلال 
اعلام شده که بر اساس آن هلدینگ 
خلیج فارس رقمی معادل 700 میلیارد 
تومان را برای فصل جدید این باشگاه 
به عنوان بودجه سالیانه در نظر گرفته 
است که 200 میلیارد از این رقم به 
بدهی گذشته استقلالی ها اختصاص 

پیدا خواهد کرد.
گویا بر اساس توافق انجام شده بین 
مدیران استقلال و مالکیت جدید این 
تیم، قرار شده هلدینگ جهت تسویه 
بدهی ۱۰۰۰میلیارد تومانی این باشگاه، 
به طور سالانه ۲۰۰ میلیارد تومان از 

مطالبات قبلی را پرداخت کند، ضمن 
اینکه مدیریت باشگاه نیز مکلف است 
سالی ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق جذب 
اسپانسرها تأمین کند تا هزینه فصلی 

۷۰۰ میلیارد آبی پوشان تأمین شود.
نکته جالب اینکه در اولین جلسه 
هیأت  مدیره استقلال بعد از خرید ۸۵ 
درصد سهام آن توسط گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، عبدالعلی 
علی عسکری، مدیرعامل هلدینگ 
گفته بود که استقلال باید در ابعاد 
ملی، منطقه ای و جهانی برترین 
باشد اما در اصل برای تقویت این تیم 
بودجه ای 200 میلیاردی در نظر گرفته 
است. واقعیت امر این است که با 
این بودجه حتی استقلال نمی تواند 
در سطح لیگ برتر هم برتر باشد، چه 

برسد به منطقه و آسیا!
نکته قابل توجه دوم اینکه کسب 
درآمد 500 میلیاردی برای استقلال 

چقدر ممکن خواهد بود؟
این تیم فصل گذشته با وجود عقد 
متعدد  اسپانسرینگ  قرارداد های 
توانست تنها 163 میلیارد درآمدزایی 
کند، استقلال از عقد قرارداد با یک 
اپراتور تلفن همراه به عنوان حامی 
مالی اصلی خود 90 میلیارد تومان، 
از عقد قرارداد نصف و نیمه با یک 
فروشگاه موبایل فروشی برای سر 
آستین مبلغ 40 میلیارد تومان و از 
عقد قرارداد با یک گروه خوراکی و 
شوینده برای پشت پیراهن 33 میلیارد 
تومان درآمدزایی کرد و از یک ایرلاین 
هم توانست 200 قطعه بلیت برای 

سفرهایش به عنوان اسپانسر سر 
آستین هایش دریافت کند.

با توجه به اینکه همکاری با شرکت 
اپراتور تلفن همراه، هواپیمایی معراج 
برای سفرهای این تیم و یک شرکت 
تولید مواد شوینده از طرف باشگاه 
استقلال ادامه پیدا خواهد کرد، 
احتمالاً این تیم برای این فصل هم در 
بهترین حالت بتواند 200 تا 250 میلیارد 
از راه اسپانسرینگ دریافت کند؛ حالا 
سؤال اصلی اینجاست که 300 میلیارد 
باقی مانده را چگونه می تواند بدست 
آورد و اگر قرار بود که استقلال خودش 
برای خودش درآمدزایی کند، چه 
نیازی به واگذاری این تیم به بخش 
خصوصی  ثروتمندی مانند یک گروه 

پتروشیمی بود؟

نقش هلدینگ به عنوان مالک چیست؟
درآمدزایی 500 میلیاردی؛ رؤیای محال

نکته روز

مهدی فنونی زاده: بازیکن خارجی باید در حد بلانکو و ماشاریپوف باشد 
استقلال تمرین دهنده خارجی می خواهد

گروسی: سپاهان با این همه ریخت و پاش به کجا رسیده است
آرامش رمز موفقیت نکونام خواهد بود

مهدی فنونی زاده پیشکسوت تیم 
فوتبال استقلال در خصوص عملکرد 
مدیران این تیم در جذب بازیکن 
می گوید: »در ابتدا شروع خوبی 
نداشتیم و همین موضوع باعث شد 
تا هواداران بیشتر از گذشته نگران 
شوند. آنها فصل پیش را فراموش 
نکردند و نمی خواهند دوباره تجربه 
تلخ فصل پیش تکرار شود. البته 
مجموعه استقلال متوجه نگرانی 
هواداران شد و شروع به جذب 
بازیکنانی کرد که می توانند در فصل 
پیش رو کمک حال استقلال باشند و 
امیدواریم که این روند جذب بازیکن 
آن هم بازیکنان باکیفیت ادامه 
داشته باشد و در مجموع جذب 
بازیکن تا به اینجای کار راضی کننده 
بوده است. سال گذشته بازیکنان 

آنها  و  داشتیم  خوبی  خارجی 
عملکرد خوبی داشتند بنابراین 
باید به دنبال جذب خارجی هایی 
باشیم که کیفیت فنی بالایی داشته 

باشند تا بتوانند به استقلال کمک 
کنند؛ بازیکنانی در اندازه های یامگا، 
ماشاریپوف و بلانکو که در سخت 
را  نتیجه  شرایط  حساس ترین  و 
تغییر بدهند بنابراین باید در انتخاب 
بازیکنان غیربومی دقت و وسواس 

زیادی داشت.«
او اعتقاد به تقویت کادرفنی دارد: 
»کادر فنی استقلال نیاز به تقویت 
نکونام  است  لازم  بنابراین  دارد 
یک تمرین دهنده آشنا به علم 
روز فوتبال را به خدمت بگیرد تا 
عملکرد فنی تیم نسبت به فصل 
گذشته بهتر شود. نکونام بطور حتم 
و با توجه به حضور چندین ساله اش 
در اسپانیا شناخت خوبی دارد و 
می تواند یک مربی درجه یک را به 
جمع کادرفنی اضافه کند همان طور 
که مجیدی گابریل پین را در اختیار 
داشت و توانست با تفکرات او و 
اندیشه های خودش استقلال را به 

قهرمانی برساند.«

بازیکن سابق استقلال گفت: مدیریت 
تیم با وجود بازیکنان مطرح اهمیت 
زیادی دارد، چون عامل مهمی در کسب 
قهرمانی است. محسن گروسی، درباره 
عملکرد باشگاه استقلال در فصل نقل و 
انتقالات تا به اینجا اظهار کرد: مهم این 
است بازیکنانی جذب شوند که خواست 
جواد نکونام باشند و سرمربی بتواند 
تیمی را ببندد که بر اساس نیاز های 
تیمش است. نسبت به سال های قبل 
شروع استقلال در فصل نقل و انتقالات 
خوب بوده است. باید دید تا پایان مهلت 
جذب بازیکنان، خواسته های سرمربی 
تأمین می شود یا خیر. تمرینات هم 
بموقع شروع شده و تیم بدون حاشیه 
در حال آماده سازی پیش فصل است. 
با شروع رقابت ها و اتمام زمان نقل و 
انتقالات بهتر می توان گفت عملکرد 

باشگاه در زمینه جذب بازیکنان چگونه 
بوده است. بازیکن سابق استقلال در 
مورد اینکه نظرش در مورد عملکرد دیگر 
مدعیان قهرمانی در فصل نقل و انتقالات 

چیست، عنوان کرد: درست است که 
تیم های بزرگ بازیکنان بزرگ می خواهند 
ولی بازیکنانی که بتوانند در طول فصل 
مثمر ثمر باشند. فصل قبل سپاهان 
بهتر از دیگر تیم ها یارگیری کرده بود و 
بازیکن مطرح کم نداشت ولی در طول 
فصل نوسان های زیادی به وجود آمد 
و در نهایت به عنوان سومی لیگ برتر 
رسید، هر چند قهرمان جام حذفی شد. 
در مقابل شمس آذر با بازیکنان گمنام و ۳ 
امتیاز منفی فصل را شروع کرد و نتایجی 
گرفت که از نگاه همه بسیار خوب بود. 
مدیریت بازیکنان نامدار خیلی اهمیت 
دارد تا به شکلی از آنها استفاده کرد که 
بیشترین بازدهی را تا پایان فصل داشته 
باشند. گروسی خاطرنشان کرد: هنر 
کادرفنی و سرمربی تیم بسیار مهم است. 
استقلال فصل گذشته بازیکنان خوب 
زیادی داشت، اما بازیکنانی هم بودند 
که زیاد مطرح نبودند، اما عملکرد تیم به 
شکلی رقم خورد که تا پایان فصل یکی از 

دو مدعی اصلی قهرمانی بود.

گپگفت و گو

سرمربی 
استقلال 

درحال 
 حاضر 

6 بازیکن 
خارجی برای 

استفاده در 
فصل بعدی 
رقابت ها در 
اختیار دارد

معادله 3 مجهولی خارجی های استقلال
منتظر و زیلیکیچ در آب نمک

 
تیم فوتبال استقلال آرام آرام مهیای حضور 
در لیگ برتر می شود. این تیم بعد از خرید 
بازیکنانی مانند رضاییان، فلاح، زکی پور، 
اسلامی و کوشکی تاحدی زیادی تکلیف 
اسکواد ایرانی خود را مشخص کرده این 
درحالی است که تا این جای کار هنوز 
خبری از جذب بازیکن خارجی در جمع 
شاگردان نکونام نیست. نکته قابل توجه 
اینکه طی روزهای اخیر تلاش های زیادی 
برای جذب بازیکن خارجی از سوی مدیریت 
و کادر استقلال برای تقویت این تیم صورت 
گرفته اما در واقعیت این تلاش ها فعلاً 
ثمری نداشته تا همه خریدهای استقلالی ها 
فعلاً به همین 5 بازیکن داخلی ختم شود 
که برای فصل جدید با آبی پوشان قرارداد 
بسته و در تمرینات این تیم حاضر می شوند.

همه ظرفیت های خارجی در دسترس جواد
جواد نکونام سرمربی استقلال درحال حاضر 
6 بازیکن خارجی برای استفاده در فصل 
بعدی رقابت ها در اختیار دارد و این بدان 
معناست که با اضافه شدن یک سهمیه 
خارجی به لیست تیم های لیگ برتری 
با نظر کارگروه نقل و انتقالات، استفاده 
بیشتر از بازیکنان خارجی برای آبی ها دیگر 
مقدور نبوده و این سرمربی براساس قوانین 
دیگر نمی تواند به جذب بازیکن خارجی 
جدید برای تقویت تیمش در فصل جدید 
رقابت های لیگ برتر و آسیایی فکر کند! 
نکته قابل توجه اینکه با حضور نفراتی 
مانند بلانکو، سیلوا و ماشاریپوف فعلاً باید 
تداوم همکاری با این 3 خارجی را در فصل 
بعدی قطعی بدانیم و این درحالی است که 
با وجود حضور 3 بازیکن خارجی دیگر از 
جمله منتظر محمد و 2 بازیکن بوسنیایی 
در لیست فصل بعدی بزرگسالان استقلال؛ 
نمی توان با اطمینان خاطر درباره این 3 
سهمیه و استفاده از آنها در ترکیب آبی ها 
به صحبت پرداخت. نکته قابل توجه اینکه 
منتظر و دو بازیکن بوسنیایی هرگز با نظر 
نکونام جذب استقلال نشده و این سرمربی 

هم از همان زمانی که سکان هدایت این 
تیم را عهده دار شد نشان داد هیچ وقت 
با این مسئله که کسی بخواهد به واسطه 
مسائل فنی در کارش دخالت کند، کنار 
نمی آید. در این خصوص می توان بازیکنی 
از فوتبال ازبکستان را مثال زد که نکونام به 
قیمت از دست رفتن قهرمانی، هرگز حاضر 

به همکاری با اورونوف نشد!

جواد دو خارجی دیگر می خواهد!
حالا اما با وجود عملکرد نسبتاً مناسب 
منتظر محمد در ترکیب فصل گذشته مس 
رفسنجان فشارها به کادر استقلال برای به 
خدمت گرفتن این بازیکن بیشتر از هر زمان 
دیگری شده و این درحالی است که طی 
روزهای گذشته شایعات حکایت از آن دارد که 
این باشگاه قصد دارد،  دو بازیکن بوسنیایی 
خود را به صورت قرضی به تیم های دیگر 
منتقل کند تا حداقل به این شکل جای 
خالی برای استفاده از 2 بازیکن خارجی 
دیگر فراهم شود. البته طی روزهای اخیر نیز 
اخبار دیگری درخصوص سرنوشت دو بازیکن 

خارجی جدید استقلال که گفته می شود با 
نظر هلدینگ خریداری شده اند به گوش 
می رسد مبنی بر اینکه با درخواست کادر 
فنی، آلمدین زیلیکیچ وینگر بوسنیایی 
مورد تأیید قرار گرفته است و در استقلال 
می  ماند، اما ودران کیوسفسکی دروازه بان 
بوسنیایی به تیم دیگری قرض داده خواهد 
شد یا با فسخ قرارداد آزاد می شود. در 
این زمینه البته شایعه ای هم منتشر شد 
مبنی بر اینکه کارگروه نقل و انتقالات به 
باشگاه استقلال برای فسخ قرارداد با این 
دو بازیکن مجوزی نداده اند اما هرچه که 
هست شنیده های خبرنگار ایران ورزشی 
حکایت از آن دارد که نکونام برای تقویت 
تیمش برای فصل بعدی به 2 بازیکن خارجی 
دیگر نیاز دارد و برای خالی شدن جای این 
نفرات، مدیریت باید به همین اندازه لیست 

خارجی های این تیم را خلوت کند.

زیلیکیچ برمی گردد یا دیپورت می شود؟
نکته مهم دیگر درباره یکی از دو بازیکن 
بوسنیایی استقلال اینکه قرار است 

زیلیکیچ در اردوی ترکیه مورد استفاده 
کادرفنی قرار گرفته تا در صورتی که آمادگی 
لازم را نشان بدهد با این تیم برای قطعی 
شدن قراردادش به تهران برگردد که در 
این صورت و با اصراری که نکونام برای 
جذب دو خارجی دارد؛ منتظر محمد از 
اولویت ماندن در استقلال خارج می شود. 
گفتنی است طی روزهای اخیر اخباری 
مبنی بر اضافه شدن دو بازیکن خارجی 
دیگر از جمله ایوان آلخو وینگر فصل 
گذشته تیم کادیز اسپانیا و گائل کاکوتا که 
سابقه بازی در تیم های مطرحی همچون 
لاتزیو، لیل فرانسه، چلسی، فولهام، سویا، 
بولتون، موناکو را در کارنامه دارد نیز منتشر 
شده که این اخبار فعلاً در هاله ای از ابهام 
باقی مانده است! همه اینها درحالی است 
که باید به این لیست نام کوین یامگا 
مدافع هافبک فرانسوی را هم اضافه کرد 
که طی 3 فصل اخیر یکی از بهترین های 
استقلال محسوب شده اما فعلاً به خاطر 
مصدومیت باید دور از لیست این تیم 

باقی بماند!
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معمای منتظر

وضعیت منتظر محمد کاپیتان تیم فوتبال 
المپیک عراق که به همراه این تیم راهی 
رقابت های المپیک شده برای همراهی 
استقلالی ها در فصل بعدی همچنان با 
اما و اگر مواجه است. این بازیکن در 
فصل گذشته رقابت ها با نظر علی خطیر 
جذب شده اما هرگز از سوی نکونام برای 
باقی ماندن در جمع آبی ها با روی خوش 
مواجه نشد. با این حساب منتظر عملکرد 
بدی را از خود در مس رفسنجان )تیمی 
که به صورت قرضی از استقلال راهی آن 
شده بود( به جای نگذاشته تا این شائبه 
ایجاد شود که او حالا مورد نظر نکونام 
برای همراهی آبی پوشان قرار گرفته است. 
این در شرایطی است که در این مورد طی 
هفته های اخیر اخبار ضد و نقیض زیادی 
درباره وضعیت هافبک عراقی منتشر 
شده تا جایی که برخی رسانه ها در این 
مورد مدعی شدند که سرمربی استقلال 
هرگز به منتظر محمد اعتقاد نداشته و 
این بازیکن در اندیشه های فنی نکونام 
جایگاهی ندارد تا کار او در استقلال تمام 
شده تلقی شود! البته منتظر محمد در 
فصل گذشته بی انضباطی های زیادی 
را در کارنامه حضورش در مس به ثبت 
رسانده و چندین بار کار وی به خاطر 
از  بی انضباطی ها  و  بداخلاقی  همین 
سوی سرمربی متین و آرامی مثل محرم 
نویدکیا تا مرز اخراج هم پیش رفت. 
از سوی دیگر این بازیکن درحال حاضر 
راهی پاریس شده تا با تیم المپیک عراق 
در المپیک 2024 شرکت کند و چند روزی 
هم به همین دلیل نمی تواند در تمرینات 
پیش فصل حاضر شود. هرچند کار این 
بازیکن عراقی مطمئناً تا قبل از آغاز لیگ 
برتر و خیلی زودتر از استارت فصل جدید 
در المپیک به پایان می رسد و او می تواند 
به منظور حضور در تمرینات پیش فصل 
برای هماهنگ شدن با سایر اعضای تیم 
در موعد لازم در دسترس نکونام قرار 
بگیرد اما یک اتفاق باعث شده تا ماجرای 
منتظر محمد تا حدودی مشکوک جلوه 
کند. بر همین اساس اینکه چطور از این 
بازیکن تا این اندازه تعریف و تمجید شده 
و بسیاری از اهالی فوتبال منتظر را تا حد 
یک ستاره بالا می برند، اما از سوی دیگر 
حتی یک تیم لیگ برتری یا تیم های 
خارجی پیشنهاد معاوضه وی یا خرید 
رضایتنامه اش را به باشگاه استقلال ارائه 
نمی دهند؛ خود معمایی بزرگ محسوب 
می شود که برای حل آن باید چند روز 

دیگر هم صبر کرد.

توقع از حیدری چیز دیگری است
خسرو حیدری در اولین بازی امیدهای تهران با 

استقلال مقابل نیروی زمینی به تساوی صفر-
غ از اینکه نتیجه فوق برای  صفر رسید. فار

استقلال که در ورزشگاه خانگی میزبان 
حریف بود، چندان مطلوب نیست اما 
انتظار می رود حیدری سوای نتیجه گیری 
در رده امیدهای تهران، بتواند در اجرای 

مأموریت مهم بازیکن سازی عملکرد موفقی 
از خود به جا بگذارد. 

حیدری برای نخستین بار است که در چنین 
موقعیتی قرار گرفته و باید در اجرای اهدافی که 

همواره برای سرمربی های رده امید ترسیم می شود، به 
موفقیت دست یابد. به واقع از مربیان امید استقلال همواره انتظار بوده 
در بازیکن سازی مطلوب عمل کنند. حیدری خود محصول تیم های پایه 
استقلال است و سال ها پیش که نوجوان بود در تیم استقلال شناخته 

و به فوتبال معرفی شد. 
قطعاً حیدری اگر آنالیز درستی از شرایط بازیکن سازی در این رده داشته 
باشد، می تواند در آینده منشأ خدمات برای استقلال باشد و انتظاری هم 
جز این از او نمی رود. به هرحال در فصل جاری نه تنها نگاه ها معطوف 
به جواد نکونام است، بلکه نتایج حیدری نیز با حساسیت بالایی رصد 
خواهد شد و علاوه برآن بازیکن سازی نیز اهمیت وافری در کارنامه او 

خواهد داشت. 



در حاشیه

.......

سوژه 
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  سال بیست و هشتم  شماره 7608

کارت سبز

کاروان ایران در پارالمپیک، شامل 66 ورزشکار 
توان یابان،  و  جانبازان  فدراسیون  چهار  از 
نی  یقرا قا و  و  ند ا تکو  ، ن یا کم بینا و  ن  یا بینا نا
هستند که در این بین فدراسیون جانبازان و 
توان یابان در بین دیگر فدراسیون ها، بیشترین 
داشت.  خواهد  مسابقات  این  در  را  نماینده 
فدراسیون جانبازان و توان یابان در پارالمپیک 
پاریس، نمایندگانی در رشته های پاراتیراندازی، 
پاراتیروکمان، پاراوزنه برداری و پارادوومیدانی به 
صورت انفرادی و والیبال نشسته به صورت تیمی 
خواهد داشت. رشته پاراتیراندازی، با ترکیب 
محمدرضا  جوانمردی،  ساره  شاهی،  نسرین 
میرشفیعی و رقیه شجاعی راهی پاریس خواهد 
شد و محمدرضا عرب عامری، غلامرضا رحیمی، 
سمیه رحیمی، هادی نوری، علی سینا منشازاده 
ن  وکما تیر ا ر پا رشته  ر  د نیز  همتی  طمه  فا و 
محسن  پاراوزنه برداری  در  می دهند.  مسابقه 
بختیار، احمد امین زاده، امیر جعفری، علی اکبر 
غریب شاهی، روح الله رستمی و حامد صلحی پور 
شش نماینده ایران خواهند بود. اما در رشته 
پارادوومیدانی که بیشترین ورزشکاران در آن 
وی،  خسر یاسین  وز،  افر سعید  دارند،  حضور 
صغر  علی ا  ، ی مختار علیرضا   ، پی پا ن الله  ما ا
ایمری،  حامد  بیت سیاح،  صادق  جوانمردی، 
الهام صاالحی، هاشمیه متقیان، علی الفت نیا، 
عرفان بندری، پرستو حبیبی، مصطفی ماریان، 
ظفر ذاکر و علی اشتری از فدراسیون جانبازان 
و توان یابان و مهدی اولاد، امیرحسین علیپور، 
علی پیروج، سجاد نیک پرست و هاجر صفرزاده 
حضور دارند. در پاراکانو هم شهلا بهروزی راد و 
سعید حسین پور حضور دارند و در پاراتکواندو، 
سعید صادقیان پور، حامد حق شناس، علیرضا 
بخت، مریم عبدالله پور و زهرا رحیمی مسابقه 
می دهند. در رشته پاراشنا نیز شاهین ایزدیار و 
سینا ضیغمی نژاد نمایندگان ایران در پارالمپیک 
ایران  نمایندگان  همچنین،  هستند.  پاریس 
در پاراجودو را موسی غلامی و میثم بنی طبا از 
فدراسیون نابینایان و کم بینایان تشکیل خواهند 
داد درحالی که بخت اول طلای کاروان ایران 
یعنی وحید نوری در کمال ناباوری و با کارشکنی 
از جانب سفارت مصر روبه رو شد و نتوانست برای 
کلاس بندی به این کشور سفر کند و مسابقات 
است  ذکر  به  لازم  داد.  دست  از  را  پارالمپیک 
تیم های والیبال نشسته از فدراسیون جانبازان 
و توان یابان و گلبال از فدراسیون نابینایان و 
کم بینایان نیز رشته هایی هستند که به صورت 

تیمی در پارالمپیک حضور خواهند داشت.

نگاهی به کاروان پارالمپیک 
ایران در پاریس

دهکده  بازی ها  ورزشکاران المپیکی ایران در هوای گرم پاریس  در  اتاق ها  نامناسب  تهویه  هستند چون شمشیربازی، تنیس روی میز، تیروکمان، روبه رو هستند. ورزشکاران ایران در رشته هایی با  مستقر  دهکده  در  وئینگ  ر مواجه قایقرانی  آن  با  که  اساسی  مشکلات  از  یکی  دهکده و  در  اتاق ها  نامناسب  تهویه  این شده اند،  از  پیش  بازی ها  برگزاری  کمیته  برخی دارد و با توجه به شرجی بودن هوا در پاریس، گرفته مانند پنکه است و آب داخل آن جریان برخلاف این ادعا، وسیله ای که در اتاق ها قرار شده و ورزشکاران گرما را احساس نخواهند کرد. خنک کننده طبیعی برای این اتاق ها استفاده ادعا کرده بود، اتاق های ورزشکاران از فناوری است.  نیست.  مناسب  اصلاً  هوا  تهویه  ی کشورها نظیر امریکا، بریتانیا، استرالیا، دانمارک برای  سیستم ها معضل  ین  ا حل  ی  برا لیا  یتا ا خنک کننده با خود به دهکده آورده اند.و 

گرما؛ مشکل آزاردهنده 
ورزشکاران در المپیک

یکی از فیلم های مطرح چند سال اخیر که به حواشی مربوط به مسابقات المپیک می پردازد، فیلم ریچارد 
جول محصول سال 201۹ به کارگردانی کلینت ایست وود، بازیگر و کارگردان مطرح و مشهور سینمای هالیوود 

است.
 در این فیلم، به ماجرای بمب گذاری در حاشیه رقابت های المپیک 1۹۹6 آتلانتا پرداخته می شود و قصه 
آن، روایتگر داستان زندگی ریچارد جول، نگهبان امنیتی ای است که جان بسیاری از افراد را در جریان این 
بمب گذاری نجات داد اما پس از چند روز از سوی رسانه ها و پلیس امریکا به متهم اصلی این پرونده تبدیل 
شد. این فیلم به عنوان یکی از هیجان انگیزترین فیلم های معمایی سال های اخیر، رفتار متناقض رسانه ها 
در تحت تأثیر قرار دادن زندگی یک فرد در حاشیه رقابت های المپیک را به تصویر می کشد. ریچارد جول، 

یکی از 10 فیلم برتر سال 201۹ به انتخاب بنیاد فیلم امریکاست.

بمب گذاری 
در المپیک 

از نگاه 
کلینت 

ایست وود

خاص ترین مراسم افتتاحیه تاریخ المپیک

پاریسرکورددارتماشاگرمیشود

بازی های المپیک 2024 پاریس از جمعه به 
طور رسمی افتتاح می شود و اکنون مقدمات 
نهایی برای مراسم افتتاحیه درحال انجام 
است. برخی از جزئیات مراسم افتتاحیه 
بازی های المپیک در رودخانه سن اعلام 
شده است. در این دوره بازی های المپیک، 
اقدامات امنیتی جدی لحاظ شده و قرار 
است در این مراسم 4۵ هزار نیروی انتظامی 
بر نظم مراسم افتتاحیه نظارت داشته 
باشند؛ همچنین تمامی افرادی که به 
طور مستقیم یا غیرمستقیم در افتتاحیه 
المپیک و پارالمپیک شرکت خواهند داشت، 
تحت بررسی امنیتی قرار خواهند گرفت. 
درحال حاضر حصار فلزی در امتداد رود 
سن در خیابان های پاریس نصب شده 
است که مانع رفت وآمد ساکنان خواهد 
بود. از ساعت 18:30 تا 24 روز مراسم، 
آسمان در شعاع 1۵0 کیلومتری پاریس به 
روی هواپیماهای غیرنظامی بسته می شود 
و هواپیماهای فرودگاه های محلی بجز 
خدمات اضطراری قادر به برخاستن یا فرود 

نخواهند بود.
 

رژه روی آب
به جای استفاده از استادیوم دوومیدانی 
معمول،  طبق  افتتاحیه،  رژه  برای 
برگزارکنندگان مراسم را به قلب پایتخت، 
با شعار »بازی ها  در رودخانه سن، 
باز گسترده« منتقل کرده اند. مراسم 
افتتاحیه روز جمعه اولین باری که قرار 
است در خارج از یک استادیوم برگزار 
شود، در این دوره از مسابقات ورزشکاران 
در امتداد رودخانه سن با قایق حضور 
نیز  اتوبوس   240 و  داشت  خواهند 
ورزشکاران را از دهکده المپیک به منطقه 
پل آسترلیتز خواهند رساند. حدود 6000 تا 
7000 ورزشکار قرار است با 8۵ لنج و قایق، 
در طول مسیر شش کیلومتری رودخانه 
سن از پل آسترلیتز در شرق تا برج ایفل 
حرکت کنند. همچنین ادای احترام به 
کلیسای نوتردام، که درحال بازسازی پس 

از آتش سوزی ویرانگر در سال 201۹ است، 
پیش بینی شده است.

 
تماشای مراسم افتتاحیه لاکچری شد

در طول مسیر قایق ها، تابلوهای نقاشی، 
تزئینات دیگر و نمایشگرهای مخصوص 
قرار دارد که هنر کشور میزبان را به نمایش 
خواهند گذاشت. بخش پایانی مراسم در 
میدان تروکادرو برگزار می شود، جایی که 
120 نفر از سران کشورهای دعوت  شده 
در آنجا گردهم می آیند و امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور فرانسه نیز در آنجا سخنرانی 
خواهد داشت. قرار است تا ۵00هزار نفر 
شخصاً از غرفه های ساخته شده ویژه، 
و  بالکن ها  از  و  رودخانه  کرانه های  در 
آپارتمان های مشرف به تماشای آن بنشینند. 
نکته جالب اینکه بلیت غرفه های ساخته 
شده با قیمتی حدود 2۹00 دلار فروخته 

می شود!
 

NBA پرچمداری ستاره بسکتبال
اصلی ترین بخش مراسم افتتاحیه در 
هر دوره بازی های المپیک مربوط به 
رژه ورزشکاران است. ورزشکارانی که در 
افتتاحیه المپیک پاریس حضور دارند 
برای اجرای این بخش، سوار بر قایق 
خواهند شد و از مسیر 6 کیلومتری روخانه 
سن عبور می کنند. رژه کاروان ورزشی 
کشورها در افتتاحیه بازی های 2024 طبق 
یک رسم همیشگی با ورود کاروان یونان 
آغاز می شود یعنی کشوری که سال 18۹6 
برگزارکننده اولین دوره بازی های المپیک 
مدرن بود و به نوعی نقش بنیانگذار 

بازی ها را دارد. بنابراین پرچمداران کاروان 
ورزش یونان اولین نفراتی هستند که وارد 
مراسم رژه ورزشکاران می شوند. جیانیس 
آنتتوکومپو، پرچمدار مطرح کشور یونان 
است. یک بسکتبالیست حرفه ای یونانی–

نیجریه ای که در معتبرترین لیگ حرفه ای 
بسکتبال جهان یعنی NBA بازی می کند. 
اندازه، سرعت، قدرت و کشور مبدأ او 
باعث شده است که او لقب فریک یونانی 
را به خود اختصاص دهد. جیانیس از 
پرافتخارترین بازیکنان NBA است که 
بارها جایزه بهترین های این لیگ از جمله 
کاپیتان ستاره ها، با ارزش ترین بازیکن، 
بهترین بازیکن دفاعی و … را به خود 
اختصاص داد. مجموع این عملکردها 
منجربه انتخاب او به عنوان پرچمدار 
کاروان ورزش یونان در المپیک پاریس 
شد. ضمن اینکه به دنبال برابری جنسیتی 
پرچمدار زن همراه او آنتیگونی دریسبیوتی 
انتخاب شده است. دختر یونانی که به 
عنوان بهترین ورزشکار یونانی در پیاده روی 
شناخته می شود و سومین حضورش در 
المپیک را تجربه می کند. مراسم افتتاحیه 
المپیک پاریس قطعاً به عنوان بزرگ ترین 
مراسم افتتاحیه المپیک در تاریخ ثبت 
خواهد شد. منحصربه فرد بودن آن نه تنها 
در مسیر رودخانه ورزشکاران، بلکه در 
دسترس بودن آن برای تماشاگران است 
که می تواند افتتاحیه را تماشا کنند. بنا 
به گزارش رسانه های معتبر فرانسه بزودی 
پاریس رکورد جهانی تعداد حضور تماشاگر 
در مراسم افتتاحیه المپیک را به خود 

اختصاص خواهد داد.

در طول 
مسیر 

قایق ها، 
تابلوهای 

نقاشی، 
تزئینات 

دیگر و 
نمایشگرهای 

مخصوص 
قرار دارد که 

هنر کشور 
میزبان را 

به نمایش 
خواهند 
گذاشت

عکس نوشت

     برای اولین 
بار در تاریخ 
بازی های المپیک 
و پارالمپیک، یک 
مهدکودک به 
عنوان یک فضای 
خانوادگی تعبیه 
شده است.

  ورزشکاران هفت 
رشته می توانند تمرینات 
خود را در دهکده 
انجام بدهند که شامل 
بسکتبال، بسکتبال 
سه نفره، بریکینگ، 
هندبال، شمشیربازی، 
وزنه برداری و کشتی 
می شود.
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 ۱- هادی ساعی؛ ۲ طلا و یک برنز
ساعی متولد سال 13۵۵ در شهرستان ری است، یکی از بهترین های 
تکواندو ایران و جهان به شمار می رفت و او در سه المپیک سیدنی، آتن 
و پکن حضور داشت که حاصل آن دو مدال طلا المپیک های 2000 و 2004 
و یک برنز المپیک 2008 بود. او در المپیک 2024 پاریس به عنوان رئیس 

فدراسیون تکواندو ایران حضور دارد.
 

۲- حسین رضازاده؛ ۲ طلا
رضازاده متولد 13۵6 در اردبیل است و در المپیک های سیدنی و آتن 
دو مدال طلای دسته فوق سنگین وزنه برداری را به دست آورد و 
عنوان قوی  ترین مرد جهان را به خود اختصاص داد. رضازاده از سال 
۹1 تا ۹4 رئیس فدراسیون وزنه برداری بود و اکنون نیز عضو هیأت 

رئیسه و رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه برداری است. 
 

۳- غلامرضا تختی؛ یک طلا و ۲ نقره
جهان پهلوان تختی، متولد سال 130۹ در محله خانی آباد تهران بود. این 
اسطوره فقید ورزش و کشتی آزاد ایران، در چهار المپیک حضور داشت و 
یک مدال طلا المپیک 1۹۵6 ملبورن و دو نقره المپیک 1۹۵2 هلسینکی و 
المپیک 1۹60 رم را به دست آورد و در المپیک 1۹64 توکیو نیز چهارم شد. با 
این حال، جوانمردی او بیش از مدال هایش در تاریخ ورزش ایران ماندگار 
شد. تختی در سال 1346 و در سن 37 سالگی از دنیا رفت و آرامگاه او در 

ابن بابویه شهرری قرار دارد.
 

۴- محمد نصیری؛ یک طلا، یک نقره و یک برنز
نصیری متولد سال 1324 در شهر بیجار است. او یکی از ستاره های 
بزرگ وزنه برداری ایران است که در المپیک 1۹64 توکیو پانزدهم شد 
اما در المپیک 1۹68 مکزیکوسیتی به مدال طلا، المپیک 1۹72 مونیخ 
به مدال نقره و در المپیک 1۹76 مونترال به مدال برنز دست یافت تا 
صاحب سه مدال ارزشمند در المپیک شود. نصیری که به خاطر جثه 
کوچکش، خروس طلایی لقب گرفته بود، در سال 1۹۹۵ میلادی به 

تالار مشاهیر فدراسیون جهانی وزنه برداری راه یافت.
 

۵- کمیل قاسمی؛ یک طلا و یک نقره
قاسمی متولد سال 1366 در جویبار است. این ستاره سابق کشتی آزاد 
ایران، در المپیک 2012 لندن مدال برنز گرفت اما بعد از گذشت 10 سال 
از این المپیک، تست دوپینگ نفرات اول و دوم مثبت شد و مدال طلای 
سنگین وزن کشتی آزاد به نماینده ایران رسید. قاسمی در المپیک 2016 

ریو نیز به مدال نقره رسید.
 

۶- حسن یزدانی؛ یک طلا و یک نقره
یزدانی متولد 1373 در جویبار است. این ستاره کشتی آزاد ایران که 
در المپیک 2016 ریو به مدال طلا و در المپیک 2020 توکیو، به مدال 
نقره دست یافت، قرار است در المپیک 2024 پاریس هم روی تشک 
برود و اگر مدال طلا بگیرد، پرافتخارترین ورزشکار ایرانی خواهد شد.

 

۷- کیانوش رستمی؛ یک طلا و یک نقره
رستمی متولد سال 1370 در کرمانشاه است. این ملی پوش سابق 
وزنه برداری ایران، در المپیک 2012 لندن مدال برنز گرفت اما به دلیل 
مثبت شدن تست دوپینگ نفر دوم المپیک، مدال او از برنز به نقره تبدیل 
شد. او در المپیک 2016 ریو، توانست قهرمان شود و به مدال طلا برسد. 
رستمی به دنبال حضور در دو المپیک 2020 توکیو و 2024 پاریس بود که در 

هر دو موفق به گرفتن سهمیه نشد.
 

۸- رسول خادم؛ یک طلا و یک برنز
خادم متولد سال 13۵0 در مشهد است. این ستاره سابق کشتی آزاد 
ایران مدال طلای المپیک 1۹۹6 آتلانتا و برنز المپیک 1۹۹2 بارسلون 
را در کارنامه اش دارد. خادم از سال 13۹0 تا 13۹7 رئیس فدراسیون 

کشتی بود و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نیز بوده است .
 

9 - قاسم رضایی؛ یک طلا و یک برنز
قاسم رضایی متولد سال 1364 در آمل است، تنها کشتی گیر فرنگی ایران 
است که دو مدال المپیک دارد. او در المپیک 2008 پکن، موفق به گرفتن 
مدال نشد اما در المپیک 2012 لندن، به مدال طلا دست یافت و در 

المپیک 2016 ریو، به مدال برنز.
 

۱۰-عسکری محمدیان؛ ۲ نقره
عسکری محمدیان متولد سال 1341 در ساری است. این ستاره سابق 
کشتی آزاد دو مدال نقره المپیک 1۹88 سئول و 1۹۹2 بارسلون را به 
دست آورد که مدال نقره او در المپیک سئول، تنها مدال کاروان ایران 

در آن دوره از بازی ها بود.
 

۱۱- محمود نامجو؛ یک نقره و یک برنز
زنده یاد نامجو متولد سال 12۹7 در رشت بود. او که یکی از پرافتخارترین 
وزنه برداران ایران است، در المپیک 1۹۵2 هلسینکی به مدال نقره و در 
 المپیک 1۹۵6 ملبورن به مدال برنز رسید. نامجو در سال 1368 در سن

 71 سالگی درگذشت و در بهشت زهرای تهران به خاک سپرده شد.
 

۱۲- امیررضا خادم؛ ۲ برنز
برادر بزرگ تر رسول خادم، متولد سال 1348 در مشهد است. او 
در چهار المپیک حضور داشت که حاصل آن دو مدال برنز المپیک 
1۹۹2 بارسلون و 1۹۹6 آتلانتا بود. خادم که سابقه ریاست فدراسیون 
کشتی را هم دارد، نماینده مجلس و معاون پارلمانی وزارت ورزش و 

جوانان هم بوده است.

۱۲ ورزشکار ایرانی پرمدال المپیک 
حسن یزدانی در کمین هادی ساعی

ورزش ایران در ۱۸ دوره از بازی های المپیک شرکت کرده و حاصل این حضور ۲۴ طلا، ۲۳ 
نقره و ۲۹ برنز بوده است. در این میان، ۱۲ ورزشکار ایرانی بیش از یک بار مدال المپیک 
گرفته اند و از این رو جزو پرافتخارترین ورزشکاران ایرانی المپیک به شمار می روند که در 

این گزارش به آنها پرداخته ایم.

امیدها و اهداف جوان اول دوومیدانی المپیک پاریس
ویلسون: از من خوشحال تر پیدا نمی کنید

و  ساله   16 ویلسون  کویینسی 
جوان ترین  نه تنها  سیاهپوست 
دونده مرد حاضر در تیم اعزامی 
امریکا به المپیک پاریس است بلکه 
یکی از جوان ترین ورزشکاران حاضر 
در کل این رقابت ها با احتساب 
هر 30 رشته ورزشی این پیکارها به 
حساب می آید و با این حال آرزوها و 
اهداف وی سرشار از نکات شیرین و 
نشانگر هدف جدی او برای ایستادن 
بر بالاترین سکوی افتخار است. 
البته توفیق احتمالی ویلسون فقط 
وابسته به خود او نیست زیرا وی به 
عنوان عضوی از تیم در 400×4 متر 
امدادی امریکا پای به صحنه خواهد 
گذاشت و در نتیجه هر دستاوردی 
که برای او به ثبت برسد، از میزان 
تلاش و همت 3هم تیمی وی در تیم 
امدادی امریکا هم نشأت می گیرد 
و تا زمانی که 3دونده دیگر عضو 
تیم امدادی 400×4 متر امریکا هم 
ندرخشند، کویینسی به چیزهایی 

نخواهد رسید که هدف گرفته 
است. ویلسون که هنوز محصل 
دبیرستان است و در مدرسه ای در 
حومه »واشینگتن دی سی« درس 
می خواند، نمایش قهرمانانه ای 
در مسابقه های انتخابی تیم ملی 
به  امریکا )اعزامی  دوومیدانی 
المپیک پاریس( داشت و رکورد 
جهانی 400 متر در رده سنی جوانان 
را دوبار شکست. ویلسون بعد از این 
رکوردشکنی ها گفت: »می توانید مرا 
یکی از شادمان ترین جوانان دنیا 
تلقی کنید زیرا نه تنها المپیکی 
شده ام، بلکه رکورد جهان را هم 
به نام خود نوشته ام. در آستانه 
حضور در بزرگ ترین جشنواره ورزش 
جهان این بهترین اتفاقاتی بوده که 
می توانست برای من رخ بدهد. از 
من خوشحال تر پیدا نمی کنید.« با 
اینکه »دو«های امدادی سازوکارها و 
رکوردهای مخصوص به خود را دارد 
اما طبق قواعد دوومیدانی اگر در 
جریان مسابقات امدادی رکورد 
انفرادی هم شکسته شود، این 
رویداد رسمیت خواهد داشت و 
به همین سبب زمان های 44/66 

ثانیه و 44/۵۹ ثانیه ای را که ویلسون 
ابتدا در مرحله مقدماتی و سپس در 
نیمه نهایی دوی 400×4 متر امدادی 
در رقابت های انتخابی تیم ملی 
امریکا به ثبت رساند، به عنوان حد 
نصاب های جدید جهانی »دو«ی 400 
متر انفرادی جوانان دنیا منظور شد. 
ویلسون با ثبت این آمار از رکورددار 
پیشین که جاستین رابرتسون نام 
دارد و هموطن وی است و به سال 
201۹ در 17 سالگی حدنصاب 44/84 
ثانیه را برجای گذاشته بود، عبور 
کرد و بالای دست وی ظاهر شد. 
ویلسون به واقع در ماده 400 متر 

انفرادی مسابقه های انتخابی تیم 
ملی دوومیدانی امریکا هم شرکت 
کرد و ششم شد و شاید در صورت 
دوسه صدم ثانیه سریع تر عمل 
کردن در این ماده هم المپیکی 
آینده ای  این حال  با  می شد. 
طولانی پیش روی این جوان است 
و او از حالا المپیک بعدی را هم 
که در سال 2028 و آن هم در خاک 
کشور وی )شهر لس آنجلس( برگزار 
می شود، هدف گرفته است و چه 
چیزی از این جالب تر و امیدسازتر 
که ویلسون در آن زمان فقط 20 سال 

سن خواهد داشت.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

وصال روحانی
روزنامه  نگار


